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روزنـامه مدیریتـی - اقتصــادی

با گذشت یک دهه هنوز سامانه جامع تجارت کامل نشده است

5 چالش       سامانه 
جامع تجارت

فرصت امروز: براساس قانون، تمامی دستگاه های دخیل در فرآیندهای تجارت داخلی و خارجی کشور موظفند 
در عملیــات فرآیندهــای تجاری خود تنها از طریق ســامانه جامع تجارت با بازرگانــان و تجار، تبادل اطلاعات 
داشــته باشند. این سامانه با اشتراک گذاری اطلاعات موجود در سامانه های مختلف از جمله سامانه ارزی، سامانه 
انبارها و سامانه جامع حمل ونقل مورد استفاده قرار می گیرد و هدف اصلی آن، نظارت سیستمی برای جلوگیری 
از گران فروشــی، احتکار و قاچاق کالاســت. نتایج یک گزارش رسمی نشــان می دهد که عدم استفاده از شناسه 
واحد برای احراز کالاهای در گردش در ســامانه، عدم همکاری برخی از دســتگاه ها، عدم توسعه کامل بعضی...

رشد قیمت ارز چگونه به بازار مسکن منتقل می شود؟

رصد دلاری تورم مسکن

3

4

6

نماگر اصلی تالار شیشه ای 0.59 درصد کاهش یافت

بازگشت بورس به کانال 1.4

8

مدیریتوکسبوکار

2

یلدای امســال با قیمت های میلیون تومانی از راه رسیده و برآورد سفره شب یلدا برای یک خانواده 
چهار نفره، افزایش بیش از 400 درصدی را تنها در چهار ســال تجربه کرده اســت. بررسی ها نشان 

می دهد که هزینه برپایی سفره شــب یلدا با ملزوماتی ساده نظیر میوه و آجیل و شیرینی، 
تنها نسبت به سال گذشته بیش از دو برابر افزایش یافته است. اگر هزینه خرید میوه مانند...

سفره شب یلدای یک خانواده 4 نفره چند؟

قیمت هایی به بلندای شب یلدا

نگـــاه
آلودگی هوای پایتخت 

ادامه دارد
خسارت دوچندان 

مازوت سوزی
شهر تهران در آخرین روز فصل 
پاییز همچنان هوای آلوده را تجربه 
می کند و شــاخص آلاینده »ذرات 
معلــق کمتــر از 2.5 میکــرون« 
بــه عنوان یکــی از خطرناک ترین 
آلاینده های هــوا در روزهای آخر 
آذر بــه بالاتر از رقم 151 رســیده 
که به معنای »هوای ناســالم برای 
همــه گروه ها« اســت. ســنجش 
کیفیت هوا )AQI( به پنج دسته 
اصلی تقسیم می  شود. براساس این 
تقســیم بندی، »از عدد صفر تا 5۰ 
در محدوده هوای پاک«، »از 51 تا 
1۰۰ در محدوده قابل قبول، سالم 
یا متوســط«، »از 1۰1 تا 15۰ در 
محدوده ناســالم بــرای گروه های 
حســاس«، »از 151 تــا 2۰۰ در 
محدوده ناسالم برای همه گروه ها«، 
»از 2۰1 تا ۳۰۰ در محدوده بسیار 
ناسالم« و »از محدوده ۳۰1 تا 5۰۰ 
شرایط کیفی هوا خطرناک« اعلام 
برای آنکه تصویر روشنی  می شود. 
پایتخت داشــته  از آلودگی هوای 
باشــیم، گزارش شــرکت کنترل 
کیفیت هوای شــهر تهران در روز 
دوشــنبه 28 آذرماه نشان می دهد 
که وضعیت هوای تهران در این روز 
با رسیدن به عدد 149 در وضعیت 
»ناســالم برای گروه های حساس« 
قرار گرفته است. همچنین گزارش 

کیفیت هــوای تهران در 
2روز جمعه 18 آذرماه...

26 جمادی الاول 144۳ - سـال هفتم
شماره   2155

8 صفحه - 5۰۰۰ تومان

Wed.21 Dec 2022

فرصت امروز: پیشــرفت روزافزون فناوری به ویژه در حوزه فناوری های 
مالی، تحولات عمیق و شگرفی در نظام پولی جهان ایجاد کرده و از جمله 
ایــن تحولات نوظهور، پدیده بلاک چین و ارزهای دیجیتال اســت. علاوه 
بر انــواع رایج ارزهای دیجیتال و در صدر آنها، بیت کوین به عنوان رمزارز 
محبوب جهان، پول دیجیتال بانک مرکزی نیز یک شکل دیجیتال از پول 
است که توسط یک بانک مرکزی صادر می شود. این نوع پول را مقام پولی 
یک کشور تنظیم می کند و بانک مرکزی، دولت و یا نهادهای مجازِ بخش 
خصوصی با استفاده از پایگاه داده ای کنترل و اجرا می کنند. هرچند علاوه 
بر فرصت هایی که پول دیجیتال بانک مرکزی ارائه می دهد، بسته به هدف 
افرادی که به انبوه داده های تولیدشــده دسترسی دارند، امکان تهدید نیز 
وجود دارد. بازوی پژوهشــی بانک مرکزی در گزارشی به بررسی »کاربرد 
پول دیجیتال بانک مرکزی در زنجیره تامین مالی« پرداخته و با اشــاره 
بــه چالش مهم اقتصاد دیجیتال در حفــظ حریم خصوصی، از فرصت ها 
و تهدیدهای پول دیجیتال بانک مرکزی پرده برداشــته است. پژوهشکده 
پولی و بانکی بانک مرکزی پیشــتر نیز در گزارشی دیگر، »مبانی نظری و 
تجارب پول دیجیتال بانک مرکزی« را بررسی کرده و به سیاستگذار پولی 
توصیه نمود که با هدف گشــایش در رفع تحریم ها و کارآمدی سیســتم 
پرداخت، تلاش بیشــتری در طراحی و ایجاد پول دیجیتال مختص خود 
داشــته باشــد، به طوری که در گام نخست با تاسیس کارگروهی زیرنظر 
معاونت فناوری های نوین بانک مرکزی به امکان ســنجی استفاده از پول 
دیجیتال صادرشده توسط بانک مرکزی و نیز فرصت ها و تهدیدهای این 
کار برای نظام بانکی و اقتصاد ایران بپردازد، نقاط قوت و ضعف خود را در 
انجام این مهم بســنجد و با کار کارشناسی فنی و اقتصادی، هزینه ایجاد 

بسترهای قانونی، حقوقی و فنی انجام چنین کاری را برآورد کند.
دورنمای پول دیجیتال و انواع آن

ســرعت پیشــرفت فناوری به ویژه در حوزه فناوری های مالی، تحولات 
شــگرفی در نظام پولی کشــورها ایجاد کرده و از جمله این فناوری های 
نوین، بلاک چین اســت. تعداد زیادی از بانک های مرکزی در حال تحقیق 
و مطالعه برای پاسخگویی به این سوال هستند که آیا فناوری بلاک چین 
و دفتر کل توزیع شده می تواند به حل چالش های دیرینه ای مانند کارایی 
در سیســتم های بانکی، امنیت و انعطاف پذیری در سامانه های پرداخت و 
مشارکت مالی کمک کند؟ تحقیقات در این زمینه از سال 2۰14 با بانک 

مرکزی انگلیس آغاز شد و اکنون بیش از 6۰ مرکز تحقیقاتی در بانک های 
مرکزی جهان و چندین پروژه بزرگ در حال بررســی چگونگی استفاده 
از این فناوری نوین و صدور پول دیجیتال توســط بانک مرکزی به عنوان 

محصول کاربردی بر پایه این فناوری هستند.
با این وجود هنوز محققان بانک های مرکزی به این نتیجه نرســیده اند 
که آیا فناوری دفتر کل توزیع شــده با توجه به خطرها و محدودیت های 
قابل توجه آن، ارزش ســرمایه گذاری و شــروع فعالیت ها و فرآیندها از آن 
طریق را دارد یا خیر. مطالعات نشــان می دهد در مواردی نادر مانند بانک 
فرانســه، برنامه هایی بــر پایه این نوع از فنــاوری، به طور موفقیت آمیزی 
عملیاتی شده است. در دیگر موارد، بانک های مرکزی هنوز به این نتیجه 
نرســیده اند که فناوری بلاک چین فرصت های  ارزشمندی را برای اقتصاد 
فراهم می کند. بانک های مرکزی کشــورهایی با اقتصاد توسعه نیافته، به 
ایــن دلیل که فرآیندهای مالی موجود و فناوری سیســتم های آنها هنوز 
کارآمد نیست، ممکن است بیشترین ســود را از پیاده سازی این فناوری 
نوین تجربه کنند. آنها همچنین ممکن اســت از اجرای پول دیجیتال یا 
سایر برنامه های کاربردی مبتنی بر بلاک چین به مشارکت مالی بیشتری 
دســت یابند. برای بانک های مرکزی جهان، برنامه های مبتنی بر دفتر کل 
توزیع شده همانند پول دیجیتال صادرشده توسط بانک مرکزی، می تواند 
باعث افزایش راندمان و کاهش هزینه در پرداخت های برون مرزی، هم در 

سطح مصرف کننده، خرده فروشی  و هم بین بانکی و عمده فروشی شود.
براســاس امکان دسترسی کاربر به پول دیجیتال بانک مرکزی، دو نوع 
پول دیجیتال مطرح می شود؛ پول دیجیتال خرد بانک مرکزی یا مقصود 
عام و پول دیجیتال عمده فروشــی بانک مرکزی. پول دیجیتال خرد بانک 
مرکزی به نوعی از پول دیجیتال اشاره دارد که با توجه به نامش می تواند 
در دسترس همگان باشد. از آنجا  که پول نقد برای همه در دسترس است، 
چنین روشی انحراف زیادی از وضع موجود نخواهد داشت. در مقابل، نوع 
عمده فروشی آن، پول دیجیتال با دسترسی محدود خواهد بود و فقط باید 
در دسترس موسسات مالی باشد. برخی تصور می کنند که پول دیجیتال 
عمده فروشــی بانک مرکزی، نه تنها به بانک های تجاری و سایر موسسات 

مالی بلکه در دسترس شرکت های بزرگ نیز می تواند باشد.
5 دلیل استفاده از پول دیجیتال

بانک های مرکزی به دلایل مختلفی از جمله تحریم ها و افزایش کارآمدی 

سیســتم پرداخت به دنبال رمزپول ها و پروژه هایی از این دست می روند. 
بانک مرکزی ونزوئلا، یکی از شاخص ترین نمونه ها در تولید رمزپول ملی 
برای مقابله با تحریم های آمریکا است. رمزپول خلق شده یا »پترو« یکی از 
کریپتوکارنسی های رایج بود؛ زیرا روی یکی از بسترهای بلاک چین عمومی 
ایجاد شــده بود. این کوین از لحاظ زیرســاخت عرضه اولیه کاملا مشابه 
رمزپول های رایج بود و دولت ونزوئلا گفته بود در ازای خرید سکه ها بشکه 

نفت دریافت می کنید. نکته جالب اینکه این پروژه شکست خورد.
دلیــل دیگر بانک های مرکزی، تســویه ناخالص آنی یا همان تســویه 
بین بانکی است. در این حالت، هدف صرفا این بوده که فعالیت های ساتنا 
و اتاق پایاپای از طریق سیستم بلاک چینی صورت گیرد. کشورهایی نظیر 
آمریکا )فیت کوین( و کانادا )کت کوین( این هدف را دنبال می کردند. خلق 
پول نقد دیجیتالی نیز دیگر دلیل بانک های مرکزی کشورها برای استفاده 
از سیســتم بلاک چینی است. هدف این کشــورها همچون سوئد حذف 
پــول نقد از جامعه برای کاهش هزینه های آن اســت. پول نقد دیجیتال 
مدنظر آنها باید همه ویژگی های بیت کوین را داشــته باشد، با این تفاوت 
که تحت کنترل حاکمیت بوده و از سیســتم فعلی کارآمدتر باشــد. مورد 
چهارم، توســعه اقتصادی و نقد کردن پول در یک بلوک اقتصادی است. 
برخی کشورها که مانند روسیه، هدف توسعه اقتصادی دارند؛ از این طریق 
می خواهنــد با خلق کوین مشــترک در بلوک های اقتصادی نفوذ کنند و 
کشــور خود را از نظر اقتصادی توســعه دهند. مورد پنجم، شفاف کردن 
سیستم اقتصادی است و هدف یکسری کشورها مثل چین، شفاف سازی 
سیستم پی جویی پول است که از این طریق بتوانند جلوی کلاهبرداری ها 

را بگیرند.
رویکرد بانک مرکزی ایران در اجرای این پروژه، بیشتر در حوزه کارهایی 
اســت که در کانادا، چین  و ســوئد انجام شــده و اصلا اهداف کشورهای 
ونزوئلا و روسیه مدنظر نبوده است. طبق گزارش های رسمی، بانک مرکزی 
در انجام دادن این پروژه ســه هدف را دنبــال می کرد: »پی جویی پول«، 
»شفاف ســازی مســیر پول و عملیاتی کردن پروسه شناخت مشتری« و 
»کاهش یا حذف پول نقد«. در مواردی نادر، یک کشــور ممکن است به 
دنبال اســتفاده از پول دیجیتال بانک مرکزی برای دور زدن یا مخالفت با 
مقررات یا تحریم های بین المللی یا تقویت رژیم اســتبدادی باشد. از نگاه 
جهانی به نظر می رسد ایران، پول دیجیتال رمزنگاری شده )کریپتو ریال( را 

با حمایت اصلی دولت برای دور زدن تحریم های بین المللی صادر می کند. 
در پاســخ به اقدامات ایران، قانون گذاران آمریــکا حداقل دو لایحه را به 
صراحت با هدف جلوگیری از توســعه ریال دیجیتال تحت حمایت دولت 

معرفی کرده اند.
چالش های پیش روی پول دیجیتال

حتی اگر پول های دیجیتال بانک مرکزی کاربردی باشــد، اکتشافات 
و آزمایش هــای اولیه تعدادی از مســائل حقوقی، فنــی  و عملیاتی را 
شناسایی کرده است که باید بانک های مرکزی و سایر نهادهای مرتبط 
قبل از اینکه آنها را ابزاری مناســب برای اســتفاده گســترده در نظر 
بگیرند، بررســی کنند. مثلا در برخی کشورها، ملاحظات قانونی خاص 
وجود دارد، نظیر اینکه همه بانک های مرکزی مجاز به انتشــار پول های 
دیجیتال نیستند یا حتی ممکن است برای صدور مجوز به تغییر قانونی 
نیاز داشــته باشند که حداقل در کوتاه مدت امکان پذیر نباشد، از این رو 
بانک های مرکزی در صورتی کــه بخواهند پول دیجیتال خود را صادر 
کننــد، مجبور خواهند بود الزامات قوانین ضد پولشــویی و تامین مالی 
تروریسم را مورد بررسی قرار دهند. تا به امروز روشن نیست که اجرای 
الزامات مربوط به قوانین ضد پولشــویی و تامین مالی تروریسم در انواع 
مختلف پول دیجیتال بانک مرکزی ممکن باشــد. بررســی ها گواه آن 
اســت که به احتمال زیاد، اشــکال مختلف پول دیجیتال بانک مرکزی 
که می تواند به آســانی در سراسر مرزها یا خارج از مرزها استفاده شود، 

چالش هایی بزرگ همچون ریسک اعتباری را ایجاد کند.
سپرده گذاری در بانک های مرکزی یا حتی سپرده گذاری در بانک های 
تجاری معمولا ســطحی از حریم خصوصی به ترتیــب برای بانک ها و 
عوامل فردی فراهم می کند، در حالی که اســتفاده از پول نقد ناشناس 
بــودن را در اختیار همه کاربران قرار می دهد. درجه مناســب و میزان 
کافی حفظ حریم خصوصی، به طوری که نیازهای همه اقشار جامعه را 
پوشش دهد، چالشــی بزرگ در محیط دیجیتال است. معرفی رمزپول 
دیجیتال مقصود عام یا عمده توســط بانک مرکزی همواره با تعدادی از 
مزایای بالقوه برای سامانه های پرداخت و تسویه همراه است، اما در عین 
حال می تواند خطرهای متعددی در پی داشته باشد. بنابراین بانک های 
مرکزی باید آنها را با ســامانه های پرداخت موجود یا راه حل های فعلی 

تسویه مقایسه کنند.

دکتر مجید قاســمی، مدیرعامل بانک پاســارگاد در چهاردهمین دوره 
معرفی چهره های ماندگار صنعت، معــدن و تجارت ایران به عنوان چهره  
مانــدگار معرفــی و مورد تقدیر قــرار گرفت. به گــزارش روابط عمومی 
بانک پاسارگاد، شــانزدهمین جشــنواره تولیدکنندگان و مدیران جوان 
و چهاردهمین دوره معرفی چهره هــای ماندگار صنعت، معدن و تجارت 
ایران در روز دوشــنبه مورخ 28 آذرماه 14۰1 با حضور مهندس سیدرضا 
فاطمی امیــن وزیر صنعت، معدن و تجارت، دکتر مصطفی طاهری رئیس 
کمیســیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی و جمعی از مقامات و 

مسئولان کشوری در محل سالن همایش های صدا و سیما برگزار شد.
در این مراسم که با حضور تولیدکنندگان، صنعتگران، کارآفرینان جوان 
و پیشکسوتان این حوزه برگزار شد، دکتر مجید قاسمی، مدیرعامل بانک 
پاســارگاد به  عنوان چهره  ماندگار صنعت، معدن و تجارت ایران در سال 
14۰1 مورد تقدیر قرار گرفت. فرآیند ارزیابی و انتخاب چهره های ماندگار 

صنعت، معدن و تجارت ایران براســاس شــاخص هایی همچون ســوابق 
تحصیلی و شــغلی، فعالیت های علمی، پژوهشی و تحقیقاتی، خلاقیت و 
نوآوری، فعالیت در تشکل ها و انجمن های علمی- تخصصی، انجام اقدامات 
کارآفرینانه و فعالیت های دانش بنیان زیر نظر خانه صنعت، معدن و تجارت 
ایران صورت پذیرفته و بدین ترتیب در پایان آیین شانزدهمین جشنواره 
تولیدکننــدگان و مدیران جوان و چهاردهمیــن دوره معرفی چهره های 
ماندگار صنعت، معدن و تجارت، از مدیران جوان برتر، تولیدی های برتر و 

نیز چهره های ماندگار صنعت، معدن و تجارت کشور تقدیر به عمل آمد.
گفتنی است بانک پاسارگاد در آخرین افتخارآفرینی خود برای هشتمین 
سال عنوان »بانک سال ایران« را کسب کرد و از سوی نشریه معتبر بنکر 
 Bank( »2۰22 به  عنوان »بانک برتر ایران در ســال )The Banker(
Of The Year( معرفی شــد. طبق اعلام نشــریه بنکر، این بانک پس 
از کســب عنوان »بانک برتر اسلامی ایران در ســال 2۰22«، این بار در 

موفقیتی دیگر جایگاه »بانک برتر ایران در سال 2۰22« را نیز از آن خود 
کرد. موسســه بنکر در ارزیابی بانک ســال 2۰22، شاخص های متعدد و 
کاربردی از جمله رشــد و عملکرد بانک ها، نوآوری های استراتژیک انجام 
شــده توسط آنها، تکنولوژی های مورد استفاده و خدمات ارائه شده توسط 
بانک  ها و سایر شاخص های مربوطه را مورد ارزیابی دقیق قرار داده و پس از 
بررسی بیش از یک هزار بانک در سراسر دنیا، در هر کشور فقط یک بانک 
را به  عنوان بانک برتر سال معرفی کرده است. در این راستا، بانک پاسارگاد 
با درخشــش در تمامی شاخص های مورد بررسی، بانک برتر سال 2۰22 
ایران شد. پیشتر نیز بانک پاســارگاد به  عنوان پرافتخارترین بانک ایرانی 
در ســال های 2۰1۰، 2۰12 تا 2۰16 و در ســال 2۰21 موفق به کسب 
این عنوان شــده بود. ارزیابی و انتخاب بانک های برتر سال در هر کشور، 
فرآیندی رقابتی و دقیق است که سالانه توسط نشریه بنکر انجام می پذیرد. 
به دلیل اعتبار بالای این جایزه، اکثر بانک های معتبر جهان در این رقابت 

شــرکت کرده و به  همین دلیل این جایــزه در زمره معتبرترین جوایز در 
صنعت بانکداری تلقی می شود. کسب عنوان بانک برتر سال، بیانگر سرآمد 

بودن بانک های منتخب در تمامی معیارهای مورد ارزیابی است.

دکتر مجید قاسمی به عنوان چهره  ماندگار صنعت، معدن و تجارت ایران در سال 1401 معرفی شد

چرا پول های ملی دیجیتالی می شوند؟

چشم انداز آینده پول دیجیتال

نبایدهای صنعت اقامتگاه های بوم گردی
وقتی از خدمات جانبی حرف می زنیم، خیلی ها به یاد کمپانی های بزرگ می افتند. معمولا برندهایی مثل اپل 
یا سامسونگ طوری پشت مشتریان شان هستند که حتی یک لحظه هم کسی احساس سردرگمی نکند. با این 
حال صحبت از خدمات مشتری برای اقامتگاه های بوم گردی کمی عجیب به نظر می رسد. ماجرا از این قرار است 
که شما برای رقابت با موسسات بزرگ در زمینه اقامتگاه باید مزیت رقابتی داشته باشید. ارائه خدمات جانبی در 
لحظه به مسافران یکی از مزایایی است که حسابی شما را جلو می اندازد. اینطوری می توانید بدون دردسر اضافه 
اوضاع تان در بازار را مدیریت کرده و هیچ مشــکلی هم برای تان به وجود نمی آید.  میزبانی از مســافران گاهی 
اوقات به معنای ایفای نقش یک راهنمای حرفه ای نیز هست. چه بسا مسافران شما بدون هیچ تور یا راهنمایی 
به دل سفر زده باشند. در این صورت شما با ارائه خدمات راهنمای گردشگری هم رضایت بیشتر آنها را جلب...



فرصت امروز: براساس قانون، تمامی دستگاه های دخیل در فرآیندهای 
تجارت داخلی و خارجی کشــور موظفند در عملیات فرآیندهای تجاری 
خود تنها از طریق سامانه جامع تجارت با بازرگانان و تجار، تبادل اطلاعات 
داشته باشند. این سامانه با اشتراک گذاری اطلاعات موجود در سامانه های 
مختلف از جمله سامانه ارزی، ســامانه انبارها و سامانه جامع حمل ونقل 
مورد اســتفاده قرار می گیرد و هدف اصلی آن، نظارت سیســتمی برای 

جلوگیری از گران فروشی، احتکار و قاچاق کالاست.
نتایج یک گزارش رســمی نشــان می دهد که عدم استفاده از شناسه 
واحــد برای احراز کالاهای در گردش در ســامانه، عدم همکاری برخی از 
دستگاه ها، عدم توسعه کامل بعضی زیرسامانه       های مرتبط و عدم تعامل این 
زیرسامانه       ها با سامانه جامع تجارت از جمله موانع و چالش های این سامانه 
است. همچنین عدم همکاری دیگر سامانه       ها منجر به شکل گیری ارتباط 
مســتقیم میان دستگاه های خارج از بستر ســامانه جامع تجارت و انجام 
عملیات حیاتی به صورت دســتی و دخالت کاربر انسانی در فرآیند انتقال 
داده شده است. این گزارش با برشمردن فهرست سامانه       هایی که به سامانه 
جامع تجارت متصل هستند و بررسی ایرادات آن، پیشنهاد می دهد با توجه 
به عدم توسعه مطلوب برخی زیرسامانه       ها، متولی و بودجه مشخص برای 
تکمیل سامانه جامع حمل ونقل، بارنامه       ها و مالیات الکترونیکی تخصیص 
داده شــود و اتصال سامانه بهین       یاب به سامانه جامع تجارت با فوریت در 
دستور کار قرار گیرد. همچنین پیشنهاد شده است که سازمان امور مالیاتی 
مکلف شــود داده و اطلاعات ثبت شده در سامانه جامع تجارت را مبنای 
محاســبه مالیات تجار قرار دهد و از ســوی دیگر، با توجه به عدم تحقق 
تکالیف قانونی برخی دستگاه ها درخصوص سامانه جامع تجارت، در برنامه 
هفتم توسعه برنامه زمان بندی مشخصی برای اقدامات دستگاه های اجرایی 
تعیین شود، به طوری که در آن، وظایف مشخص برای هر نهاد و سازمان 

در قبال سامانه جامع تجارت گفته شود.
از کم کاری تا عدم همکاری

نهاد پژوهشی مجلس در گزارشی به آسیب شناسی »نظارت بر عملکرد 
ســامانه جامع تجارت؛ با تمرکــز بر بخش تجارت داخلــی« پرداخته و 
چالش ها و راهکارهای آن را بررســی کرده است. از جمله چالش هایی که 
در این گزارش برای توســعه ســامانه جامع تجارت با وجود گذشت یک 
دهه اشاره شده اســت، می توان به »عدم استفاده از شناسه کالا در سایر 
ســامانه ها«، »نقص در داده های دریافتی از ســمت گمرک«، »نقص در 
ضوابط و دســتورالعمل های برخی گروه های کالایی«، »عدم اســتفاده از 
داده های ســامانه تجارت در فرآیند یا سامانه های دیگر« و »عدم توسعه 
و استقرار ســامانه های مرتبط با سامانه جامع« اشــاره کرد. سامانه های 
متعددی به ســامانه جامع تجارت متصل شده اند که سامانه نیما، سامانه 
جامع انبارها و مراکز نگهداری کالا، درگاه ملی مجوزهای کشــور، سامانه 
یکپارچه اعتبارســنجی و رتبه بندی اعتباری، سامانه جامع حمل و        نقل، 

سامانه شناسه کالا، سامانه شناسه رهگیری، سامانه ضوابط تجاری، سامانه 
گواهی امضای الکترونیکی، ســامانه همتا و سامانه جامع امور گمرکی از 

جمله آنهاست.
بــا وجود تصریح قانون، دســتگاه های مرتبط با این ســامانه ها خود را 
هم عرض یکدیگر دانسته و عدم همکاری برخی از این دستگاه ها به  منظور 
یکپارچه سازی داده ها، یکی از چالش های اصلی محسوب می شود. از آنجا 
که گمرک، یکی از مدخل       های ورود کالا محســوب می شود، داده های آن 
بســیار کلیدی است. در شرایط فعلی حتی پس از توافق نامه میان وزرای 
صمت و اقتصاد، تبادل الکترونیکی و ارتباط مناسبی میان سیستم گمرک 
و پنجره واحد تجاری برقرار نشده است، به طوری که طبق آخرین گزارش 
ســامانه جامع تجارت )که توســط وزارت صمت در تیرماه 14۰1 منتشر 
شده(، ارسال اطلاعات اظهارنامه       های واردات، صادرات و ترانزیت به صورت 
برخط به سامانه جامع تجارت از ابتدای اسفندماه 1۳97 از سوی گمرک 
آغاز شده است، ولی از همان ابتدا ارسال اطلاعات با اختلال و نقص همراه 
بود. این موضوع در نامه های متعدد وزارت صمت و صورت جلســات ستاد 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز منعکس شده است. این نواقص شامل عدم ارسال 
اطلاعات، تاخیر در ارسال اطلاعات و همچنین مغایرت با سایر بانک های 

اطلاعاتی است.
موانع گمرکی پیشرفت سامانه

در این شرایط با توجه به اینکه فرآیند دریافت داده از گمرک با اختلال 
همراه است، سطح اطمینان به داده های در گردش در سامانه جامع تجارت 
نیز کاهش یافتــه و رصد زنجیره تامین کالا با خطــا مواجه خواهد بود. 
براساس نظر کارشناســان، یکی از علل اصلی عدم همکاری گمرک، نوع 
قرارداد گمرک با پیمانکار ســامانه اســت و در حال حاضر، گمرک اهرم 
فشــار و ضمانت اجرایی برای ابلاغ دســتورات و مقررات به پیمانکار خود 
را ندارد. یکی دیگر از این خطاها، عدم اســتفاده از کدینگ شناسه کالا از 
سمت سامانه گمرک است. به عنوان مثال، درخصوص کالای تایر در شناسه 
کالا حدود 5  هزار شناســه ثبت شده، ولی در سیستم گمرک تنها چهار 
تعرفه برای تایر در نظر گرفته شــده و اظهار تاجر براساس این چهار تعرفه 
صــورت می گیرد. به این ترتیب نمی توان مشــخص کرد که این تعرفه ها 
مربوط به کدام شناسه است، بنابراین امکان رهگیری کالا در سامانه جامع 
تجارت بعد از دریافت اطلاعات از ســامانه گمرک با خطا مواجه اســت. 
در گزارش های مربوط به کالاهای اساســی، گاهی اظهار بازرگان بیشــتر 
از اظهار گمرک اســت. همچنین تعداد کالاهایی که توسط کاربران اعلام 
شده، بیشــتر از تعدادی است که توسط سیستم گمرک اعلام شده است. 
این عدم همخوانی در آمارها و داده ها، از خطا در ورود اطلاعات در سامانه 

گمرک یا ارسال اطلاعات به سامانه جامع تجارت حکایت دارد.
نقش دیگری که درخصوص داده های دریافتی از گمرک مطرح اســت، 
مربوط به ترخیص       های درصدی اســت. در ترخیص       هایی که همه کالاها 

به یکباره ترخیص نمی شوند، تغییر وضعیت ترخیص از سمت گمرک به 
سامانه جامع تجارت اعلام نمی شود. برای مثال، 9۰  درصد کالا از گمرک 
ترخیص شده اما گمرک تا زمانی که 1۰  درصد باقی مانده ترخیص نشده 
اطــلاع نمی دهد، بنابراین چنانچه ثبت اطلاعات توســط تاجر در بخش 
ابتدای سامانه جامع تجارت فرامرزی ثبت سفارش با خطا مواجه بوده باشد، 
بدون همکاری گمرک و تطبیق داده های ثبت شــده در سامانه گمرک با 
داده های ســامانه تجارت، خطا شناسایی نشده و امکان جلوگیری از بروز 

آن وجود نخواهد داشت.
موازی کاری در سامانه انبار

سامانه حمل ونقل و ســامانه انبارها، چالش دیگری است که در بخش 
داخلی، ســامانه جامع تجارت با آن مواجه اســت. به دلیل عدم استقرار 
کامل سامانه جامع حمل ونقل در وزارت راه، تکمیل اطلاعات بارنامه       های 
مربوط به تمامی شــقوق حمل ونقل بین المللی و ســامانه جامع بیمه در 
بیمــه مرکزی، یکپارچگی روش تبادل اطلاعات میان شــرکت های بیمه 
و بیمــه مرکزی، امکان انجام عملیات بیمه نامه باربری در ســامانه جامع 
تجارت وجود ندارد. مثلا هر حمل دارای بارنامه مخصوص به خود اســت 
و با توجه به اینکه اطلاعات مبتنی بر خوداظهاری شــرکت حمل ونقل و 
ثبت توســط کاربر است، نمی توان به اطلاعات بارنامه استناد کرد. شرکت 
حمل ونقل ادعا می کند که خطا در ورود اطلاعات توسط کاربر ثبت کننده 
اطلاعات صورت گرفته و از طرف دیگر، کاربران ادعا می کنند اطلاعات به 
اشتباه توسط شــرکت حمل ونقل اعلام شده است. درخصوص مجوزهای 
تجاری برای احراز صلاحیت تجاری جهت برخی فعالیت ها مانند میادین 
تره بار و فروشــگاه های زنجیره ای، مجوز سیستمی وجود ندارد. همچنین 
برای رصد بســیاری از کالاهای اساســی مانند چای و برنج، اطلاعاتی در 
دســترس نیست. تشخیص وارداتی یا تولید داخلی بودن حبوبات موجود 
در فروشــگاه ها امکان پذیر نیســت. وزارت جهاد کشــاورزی باید حداقل 
اطلاعاتــی را در مورد کالاهای تولیدی داخل ثبــت کند. مثلا داده های 
مناســب و دقیقی از تولید گوشــت، مرغ و تخم مرغ و مصرف آنها وجود 
ندارد؛ اگرچه بــرای برخی کالاها مانند روغن به دلیل آنکه کاملا وارداتی 
اســت، آمارها دقیق تر است. انبارها در تجارت داخلی، نقش مهمی دارند. 
تضامین اجرایی لازم برای ثبت رسید  و حواله توسط انبارداران در سامانه 
جامع انبارها وجود ندارد. پس از رونمایی از ســامانه جامع انبارها در سال 
 1۳95، گمرک ایران اقدام به راه اندازی سامانه انبار با عنوان خدمات پس 
از ترخیص به صورت موازی کرد. به رغم اعتراض وزیر وقت صمت و ســتاد 
مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز در همان سال، تا به امروز این سامانه به 
موازی کاری خود در ثبت اطلاعات موجودی کالای وارداتی انبارهای داخل 
کشور ادامه می دهد. درخصوص حذف درگاه این سامانه برای بهره برداران 
انبار، مصوبات مختلفی در سال های اخیر وجود دارد که متاسفانه تاکنون 

گمرک به هیچ کدام از آنها توجهی نکرده است.

با گذشت یک دهه هنوز سامانه جامع تجارت کامل نشده است

5 چالش       سامانه جامع تجارت

یلدای امســال با قیمت های میلیون تومانی از راه رســیده و برآورد 
ســفره شــب یلدا برای یک خانواده چهار نفره، افزایش بیش از 4۰۰ 
درصدی را تنها در چهار ســال تجربه کرده اســت. بررســی ها نشان 
می دهد که هزینه برپایی ســفره شب یلدا با ملزوماتی ساده نظیر میوه 
و آجیل و شیرینی، تنها نسبت به سال گذشته بیش از دو برابر افزایش 
یافته اســت. اگر هزینه خرید میوه مانند انار، پرتقال، سیب، هندوانه و 
نارنگی را در نظر بگیریم و یک کیلو آجیل و شــیرینی نیز به این رقم 
اضافــه کنیم، خانوار ایرانی باید نزدیک بــه 8۰۰ هزار تومان پرداخت 
کند؛ این در حالی است که همین ملزومات در سال گذشته، هزینه ای 
حدود 4۰۰ هزار تومان برای خانوارها دربر داشــت. افزایش نزدیک به 
2۰۰ درصدی قیمت تنها در یک ســال، در شرایطی رخ داده است که 
بخش مهمی از کالاها در همین یک ســال بیش از 1۰۰ درصد رشــد 

قیمت را تجربه کرده اند.
به گزارش خبرآنلاین، قیمت ملزومات شب یلدا بدون محاسبه شام به 
بیش از 8۰۰ هزار تومان می رسد، به طوری که قیمت یک کیلو آجیل 
معمولی ۳5۰ هزار تومان، یک کیلو شیرینی خشک 1۳۰ هزار تومان، 
یک کیلو شیرینی تر 16۰ هزار تومان، هندوانه چهار کیلویی 8۰ هزار 
تومــان، یک کیلو انار 4۰ هزار تومان، یک کیلو پرتقال ۳5 هزار تومان، 
یــک کیلو نارنگــی 5۰ هزار تومان و یک کیلو ســیب ۳۰ هزار تومان 

هزینه دربر دارد. البته اگر به این فهرســت هزینه شام نیز اضافه شود، 
هزینه برپایی ســفره شــب یلدا میلیون تومانی می شود. درباره قیمت 
ملزومات شــب یلدا، »علی بهره مند«، رئیس اتحادیه قنادان با تاکید بر 
اینکه بازار با کمبودی روبه رو نیســت، به خبرآنلاین می گوید: »قیمت 
شــیرینی شب یلدا افزایش نخواهد داشت. بازه قیمت مشخصی تعیین 
شده است که برای شیرینی تر هر کیلو 12۰ تا 16۰ هزار تومان، زبان 
و پاپیونــی 11۰ تا 1۳۰ هزار تومان و دانمارکی نیز 1۰۰ تا 12۰ هزار 
تومان بوده و بر این اساس، نظارت صورت می گیرد و تشخیص کیفیت 
و قیمت با بازرس اتحادیه است.« از سوی دیگر هرچند رئیس اتحادیه 
آجیل فروشــان نیز از وجود کالا به میزان کافی در ســطح بازار سخن 
گفته اســت، یک فعال صنفی در این حوزه در محدوده دروازه شمیران 
می گوید: »اغلب مردم خریدشــان را برای روز پایانی گذاشــته اند، اما 
تا ســال های قبل، ما آجیل را برای شــب یلدا کیلویی می فروختیم اما 
الان مردم در ابعــاد نیم کیلو و گرمی از ما خرید می کنند.« همچنین 
»اسداله کارگر«، رئیس اتحادیه میوه و سبزی نیز در این باره می گوید: 
»کمبودی در بازار میوه نیســت و ذخایر مناسبی وارد بازار شده است. 
رصد بازار میوه در ســطح شــهر نشــان می دهد که خرید میوه هنوز 
تغییری نکرده و اغلب افراد خرید را به امروز و فردا موکول کرده اند.«

مــواد غذایی در حالی این روزها دســتخوش افزایــش قیمت قابل 

توجهی شــده اســت که پیش از این نیــز تورم بالاتــر از ۳۰ درصد، 
سبد معیشــتی خانوار ایرانی را نشــانه رفته بود. کاهش قدرت خرید 
در شــرایط کنونی کاملا محسوس اســت. هرچند فعالان اقتصادی و 
روســای اتحادیه های میوه و تره بار، شیرینی فروشــی و آجیل فروشان 
اعلام کرده اند که کمبودی در تهیه ملزومات شب یلدا نیست، اما با این 
حال، بسیاری از کســبه از نبود رونق در بازار می نالند و می گویند که 
با کاهش محسوس فروش روبه رو هستند. بسیاری از فعالان اقتصادی، 

دلیل این ریزش تقاضا را کاهش شدید قدرت خرید مردم می دانند.
براساس آمارهای رســمی، نرخ تورم مواد غذایی در آبان ماه امسال 
به 6۳.4 درصد رسیده اســت. این شاخص در روند سالانه و ماهانه به 
ترتیــب ارقام 61.۳ درصد و 1.۳ واحد درصد را نشــان می دهد. گروه 
»میوه و خشکبار« با ثبت تورم ۳.9 واحد درصدی همچون ماه گذشته 
رکــورددار افزایش قیمت در طول یک ماه به حســاب می آید. اگرچه 
»روغن ها و چربی ها« تنها گروهی اســت کــه در آبان ماه، نرخ منفی 
تورم را ثبت کرده، اما این گروه در شــاخص نقطه ای و سالانه همچنان 
پیشتاز نرخ تورم به شمار می رود و بیشترین تأثیر را روی تورم عمومی 
48.1 واحد درصدی )نقطه ای( گذاشــته اســت. نرخ تــورم این گروه 
نســبت به ماه مشابه سال گذشته 252.8 درصد و طی 12 ماه منتهی 

به آبان 157.4 درصد گزارش شده است.

سفره شب یلدای یک خانواده 4 نفره چند؟

قیمت هایی به بلندای شب یلدا

نگاه

آلودگی هوای پایتخت ادامه دارد
خسارت دوچندان مازوت سوزی

شهر تهران در آخرین روز فصل پاییز همچنان هوای آلوده را تجربه می کند 
و شــاخص آلاینــده »ذرات معلق کمتر از 2.5 میکــرون« به عنوان یکی از 
خطرناک تریــن آلاینده هــای هوا در روزهای آخر آذر بــه بالاتر از رقم 151 
رسیده که به معنای »هوای ناسالم برای همه گروه ها« است. سنجش کیفیت 
هوا )AQI( به پنج دســته اصلی تقسیم می  شود. براساس این تقسیم بندی، 
»از عدد صفر تا 5۰ در محدوده هوای پاک«، »از 51 تا 1۰۰ در محدوده قابل 
قبول، سالم یا متوسط«، »از 1۰1 تا 15۰ در محدوده ناسالم برای گروه های 
حساس«، »از 151 تا 2۰۰ در محدوده ناسالم برای همه گروه ها«، »از 2۰1 تا 
۳۰۰ در محدوده بسیار ناسالم« و »از محدوده ۳۰1 تا 5۰۰ شرایط کیفی هوا 
خطرناک« اعلام می شود. برای آنکه تصویر روشنی از آلودگی هوای پایتخت 
داشته باشیم، گزارش شرکت کنترل کیفیت هوای شهر تهران در روز دوشنبه 
28 آذرماه نشــان می دهد که وضعیت هوای تهران در این روز با رسیدن به 
عدد 149 در وضعیت »ناســالم برای گروه های حســاس« قرار گرفته است. 
همچنین گزارش کیفیت هوای تهران در روز جمعه 18 آذرماه نشان می دهد 
که شاخص آلاینده »ذرات معلق کمتر از 2.5 میکرون« روی عدد 155 یعنی 

شرایط ناسالم برای همه گروه ها ایستاده است.
مهمترین علت آلودگی هوای تهران در ماه های ســرد سال، همین افزایش 
غلظــت »ذرات معلــق کمتر از 2.5میکــرون« اســت. ذرات معلق، یکی از 
خطرناک ترین آلاینده های هوا هستند و می توانند بیماری های قلبی و ریوی 
را تشــدید کنند و در مواجهه طولانی مدت باعث آسم و حملات قلبی شوند. 
تمــاس با ذرات معلق همچنین موجب افزایــش مراجعات به مراکز درمانی 
و افزایش تعداد بســتری و در برخی موارد مرگ زودرس می شــود. براساس 
دســتورالعمل احتیاطی صادره از سوی شــرکت کنترل کیفیت هوای شهر 
تهران، در شــرایط »هوای ناسالم برای همه گروه ها«، افراد مبتلا به بیماری 
قلبی و ریوی، ســالمندان و کودکان باید از فعالیت های طولانی و ســنگین 
خارج از منزل خودداری کنند. همه شــهروندان نیز باید فعالیت های طولانی 
و ســنگین خارج از منزل را کاهش دهند. فعالیت طولانی در این تعریف به 
معنای هرگونه فعالیت خارج از منزل است که شهروندان به طور متناوب در 
مدت چندین ســاعت انجام می دهند و باعث می شود نفس کشیدن تا حدی 

سخت تر از حالت طبیعی انجام شود.
جدا از تنفس هوای سربی و رنگ تیره آسمان شهر تهران در اکثر روزهای 
گذشــته، داده های شــرکت کنترل کیفیت هوا نیز رسما بر آلایندگی ذرات 
معلق و گاز سمی ناشــی از مازوت  سوزی صحه می گذارد. شاخص نمایشگر 
غلظت گاز دی  اکســید گوگرد در اغلب روزهای گذشته عدد بالای 1۰۰ را به 
نمایش گذاشته که به معنای »مصرف سوخت غیراستاندارد گازوئیل یا مازوت 
یا هر دو« در صنایع و نیروگاه هاســت. به نظر می رسد به همان نسبت که در 
روزهای گرم ســال، پدیده ریزگردها، آرامش و آسایش را از زندگی ایرانیان 
دریغ می کند، در روزهای سرد سال نیز معضل آلودگی هوا در شهرهای بزرگ، 

امان شهروندان را می گیرد.
در این میان، بازوی کارشناســی مجلس در گزارشی با بیان اینکه به غیر 
از منابع متحرک )خودروها( به عنوان عامل اصلی آلودگی هوا، باید اقداماتی 
نیز برای رفع موانع اجرای راهکارهای کاهش آلایندگی منابع ساکن از جمله 
صنایع و نیروگاه ها در نظر گرفته شــود، از لزوم پایان مازوت ســوزی سخن 
می گوید، اما در طرح پیشنهادی خود، زمان توقف مازوت سوزی را سال 14۰6 
تعیین کرده است. این پیشنهاد بدان معناست که شهروندان ساکن تهران و 
دیگر کلانشهرهای کشــور به احتمال خیلی زیاد باید تا سال 14۰6، هوای 

سمی و غیرقابل تنفس را تحمل کنند.
نســخه ضدآلودگی مرکز پژوهش ها، شــش راهکار برای مهار روند تولید 
ذرات آلاینده هوا پیشــنهاد کرده تا نمایندگان مجلس آن را به قانون تبدیل 
کنند. نخستین راهکار این نهاد پژوهشی، »ممنوعیت توزیع مازوت و گازوئیل 
بــه صنایع و نیروگاه ها« اســت. راهکار دوم، »توســعه دولــت الکترونیک« 
اســت؛ موضوعی که در این ســال ها آنطور که باید در تهران دنبال نشــد و 
شهروندان مجبور هستند برای خدمات مختلف شهری و اداری، یک یا چند 
بار به دستگاه های مختلف مراجعه فیزیکی داشته باشند. در سومین راهکار، 
خودروســازان باید تا ســال 14۰5، نیمی از خودروهای تولیدی را به شکل 
»برقی« و نه »بنزینی« روانه بازار مصرف کنند. راه حل چهارم به خودروهای 
حمل و نقل عمومی و کامیون  ها )دیزلی  ها( اختصاص دارد که بایستی به فیلتر 
دوده مجهز شــوند. پنجمین راهکار ضدآلودگی هوا به »سنجش آلایندگی 
خودروها« مربوط اســت و شــرکت کنترل کیفیت هوا موظف است سامانه 
»ســنجش از راه دور به مدت 24 ســاعته برای تشــخیص میزان آلایندگی 
خودروها« راه اندازی کند. راهکار ششــم نیز تکلیف خودروســازان به رعایت 

استانداردهای روز اروپا در حوزه سوخت و موتور است.
این گزارش با اشــاره به4۰ قانون و مصوبه مرتبط با آلودگی هوا در کشور 
می نویســد: بیش از 4۰ قانون و مصوبه مرتبط با آلودگی هوا وجود دارند که 
البته برخی از آنها با مطرح شــدن قوانین جدید لغو شــده اند. از سال 1۳9۰ 
به بعد نیز با حاد شدن موضوع آلودگی هوا مخصوصا در تهران، چند مصوبه 
مختص آلودگی هوا در هیأت وزیران تصویب شد و نهایتا در سال 1۳96 قانون 
»هوای پاک« )اصلاح شده و تکمیل شده قانون »نحوه جلوگیری از آلودگی 
هوا« مصوب 1۳74 مجلس و چند مصوبه دولت( در مجلس به تصویب رسید 
که در حال حاضر به روزترین قانون در حوزه آلودگی هوا در کشــور است. در 
قوانین و مصوبات یادشده، راهکارهای مختلفی برای کاهش آلودگی هوا تعیین 
شــده اند، اما با این وجود در برخی موارد، ضعف یا خــأ قانونی وجود دارد. 
بســیاری از قوانین و مصوبات نیز به مرحله اجرا در نیامده اند که دلیل اصلی 
آن، عدم تخصیص بودجه متمرکز برای اجرای راهکارهای کاهش آلودگی هوا 

در بودجه های سالیانه است.
به گفته مرکز پژوهش ها، آمار ســیاهه انتشــار آلایندگی نشــان می دهد 
که بیشترین ســهم در آلودگی هوا در کلانشهرهای ایران به منابع متحرک 
برمی گردد. بنابراین اولویت اول برای سیاســت گذاری و کاهش آلودگی هوا، 
منابع متحرک اســت و راهکارهای کاهــش آلایندگی منابع متحرک نیز در 
ســه مرحله تولید، عمر مفید و زمان فرسودگی اجرا می شوند. بنابراین محور 
نخست کاهش آلایندگی خودروها به مراقبت های زمان تولید اختصاص دارد 
و اولین قدم برای کاهش آلایندگی منابع متحرک در زمان تولید آنها، ارتقای 
حداقل استاندارد آلایندگی الزامی است. همچنین بهبود فرآیندها و امکانات 
نظارت بر اجرای این استانداردها نیز مهم است. با توجه به اینکه دنیا در حال 
حرکت به سمت ممنوعیت تولید وسایل نقلیه دیزلی و بنزینی و جایگزینی 
آنها با وســایل برقی اســت، در ایران نیز باید این اولویت در نظر گرفته شود. 
بر این اساس پیشنهاد می شود تا ســال 14۰۳، سطح مجاز آلایندگی کلیه 
وسایل نقلیه موتوری تولید داخلی و وارداتی بایستی با استاندارد روز اتحادیه 
اروپا همسان باشد. همچنین تا سال 14۰5، کلیه تولیدکنندگان خودروهای 
ســواری باید حداقل 1۰ درصد و تولیدکنندگان موتورســیکلت حداقل 5۰ 
درصد از ظرفیت تولید خود را به پیشــرانه های برقی یا هیبریدی اختصاص 

دهند.
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فرصت امروز: هفته نامه »اکونومیســت« در آستانه سال جدید میلادی 
به بررســی عملکرد اقتصادی سال 2۰22 پرداخته و اقتصادهای پیشرفته 
جهان را براســاس پنج شــاخص اقتصادی رتبه بندی کرده است. گزارش 
»اکونومیست« حاوی نتایج بعید و غیرمنتظره ای است و در عین ناباوری 
و شگفتی، یونان در صدر رتبه بندی »اکونومیست« قرار گرفته است. این 
ارزیابی که براساس پنج شــاخص رشد اقتصادی، تورم، گستردگی تورم، 
عملکرد بازار ســهام و بدهی دولت در ۳4 کشــور عمدتا ثروتمند جهان 
صورت گرفته، نشان دهنده رونق اقتصادی در کرانه دریای مدیترانه است و 
بر همین اساس، یونان به طور غیرمنتظره و عجیبی در صدر این فهرست 
ایستاده اســت. پرتغال و اســپانیا نیز امتیاز بالایی به دست آورده اند، اما 
در سمت مقابل، کشورهای آمریکا و آلمان عملکرد ضعیفی داشته اند. در 
انتهای فهرست »اکونومیست« نیز دو کشور منطقه بالتیک، یعنی استونی 

و لتونی قرار گرفته اند.
»اکونومیست« در گزارش خود با طرح این سوال میلیون دلاری که آیا 
شکاف بین برندگان و بازندگان 2۰22 در سال 2۰2۳ ادامه خواهد داشت؟ 
پیش بینی می کند رشــد اقتصادی اروپای جنوبی به دلیل پیری ســریع 
جمعیــت و حجم بالای بدهی کاهش یافته و مطمئنا به ســطح کمتری 
بازخواهد گشت. همچنین انتظار می رود در اقتصاد آمریکا و انگلیس، تورم 
بالا در نهایت کاهش یابد و به آنها کمک کند تا در رتبه بندی به سوی صدر 
فهرســت حرکت کنند. کشورهایی که برای تامین انرژی به روسیه متکی 
بودند نیز الزاما درگیر بحران انرژی نخواهند ماند. برخلاف پیش بینی هایی 
که از زمســتان سخت اروپا حکایت داشت، بسیاری از این کشورها موفق 
شــدند تا قبل از زمستان، ذخایر گاز طبیعی خود را – البته با قیمت های 
سرسام آور - مجددا پر کنند. با تشدید تحریم های غرب علیه روسیه و قطع 
حداکثری عرضه پیش بینی می شود سال 2۰2۳ به سالی دشوارتر از سال 

2۰22 برای این دست کشورها تبدیل شود.
برندگان بعید اقتصادی

نشریه »اکونومیست« در این گزارش، ۳4 کشور ثروتمند دنیا را براساس 
پنج معیار اقتصادی ارزیابی کــرده و »برندگان بعید اقتصادی 2۰22« را 
معرفی کرده است. به نوشته »اکونومیست«، سال 2۰22 از نظر مالی تقریبا 
برای همه بد بوده و تورم 1۰ درصدی سالانه در کشورهای ثروتمند، درآمد 
خانوارها را کاهش داده است. سرمایه گذاران با افت 15 درصدی بازارهای 
ســهام جهانی، ضرر زیــادی کرده اند. با این وجــود، این عملکرد ضعیف 
اقتصادی، تفاوت های گســترده ای را پنهان کرده؛ اینکه برخی کشــورها 
عملکرد خوبی داشته اند. »اکونومیست«، داده هایی را درباره پنج شاخص 
اقتصادی شامل تولید ناخالص داخلی، تورم، گستردگی تورم، عملکرد بازار 
ســهام و بدهی دولت از ۳4 کشور عمدتا ثروتمند گردآوری کرده و به هر 

اقتصاد براساس عملکردش امتیاز داده است.
رتبه بندی »اکونومیست« از عملکرد این کشورها در سال 2۰22 نشان 

می دهد که یونــان در عین ناباوری در صدر فهرســت قرار گرفته و گویا 
پس از مدت ها، رونق اقتصادی  میهمان کرانه دریای مدیترانه شــده است. 
کشــورهای پرتغال و اسپانیا نیز که در اوایل دهه 2۰1۰ به ته دره سقوط 
کرده بودند، امتیاز بالایی به دست آورده اند. آلمان با وجود ثبات سیاسی، 
عملکرد ضعیفی نشان داده و به همراه آمریکا، عملکرد پایین تری از اسپانیا 
و ایتالیا داشته است. در انتهای فهرست نیز دو کشور حوزه بالتیک، استونی 
و لتونی قرار گرفته اند که زمانی در دهه 2۰1۰ به خاطر اصلاحات ســریع 

تحسین می شدند.
تولید ناخالص داخلی معمولا بهترین معیار سلامت اقتصادی شناخته 
می شــود و در رتبه بندی »اکونومیســت« هم اولین شاخص است. نروژ 
به کمک افزایش قیمت نفت و ترکیه به واســطه رونق تجارت با روسیه 
تحریم زده، عملکرد بهتری از ســایر کشورها داشتند. پیامدهای ناشی 
از بازگشــایی پساکرونایی کماکان عامل تاثیرگذاری است. در سال های 
همه گیــری با وجــود قرنطینه های ســختگیرانه و فروپاشــی صنعت 
گردشــگری، اکثر کشــورهای جنوب اروپا وضعیت وخیمی داشــتند. 
اکنــون با گذر از محدودیت های کرونایی، بازدید گردشــگران از جزایر 
بالئاری از سطح قبل از کرونا نیز فراتر رفته است. ایرلند هم سال خوبی 
داشته، هرچند شاید به اندازه ای که اعداد رشد اقتصادی نشان می دهند 
شگفت انگیز نباشد. ممکن است فعالیت شرکت های چندملیتی که اغلب 
آنها برای مقاصد مالیاتی در آنجا ثبت شــده اند، ارقام را مخدوش کرده 
باشــد. در مقابل، اعداد رشــد اقتصادی آمریکا به طرز گمراه کننده ای 

ضعیف ثبت شده است.
سمت و سوی تورم کشورها

شاخص دوم »اکونومیست«، محاسبه تغییر سطح قیمت ها از پایان سال 
2۰21 اســت. برخلاف وضعیت غالب جهانی، برخی کشورها تورم نسبتا 
پایینی را شــاهد بوده اند. در ســوئیس قیمت مصرف کننده تنها ۳ درصد 
افزایش یافته اســت. بانک مرکزی این کشور به کمک ارز قوی، به سرعت 
به افزایش قیمت ها در اوایل ســال 2۰22 واکنش نشــان داد. کشورهایی 
که از منابع انرژی غیرروسی استفاده می کنند، مانند اسپانیا که گاز مورد 
نیاز خود را از الجزایر تامین می کند، بهتر از میانگین ســایر کشورها عمل 
کرده اند. کشورهایی که به منابع انرژی روسی متکی بودند در سال 2۰22 
شدیدا ضربه خوردند؛ مثلا در لتونی، میانگین قیمت مصرف کننده امسال 

2۰ درصد افزایش یافته است.
معیار ســوم نیز به تورم مربوط می شود و نشان می دهد که کشورها در 
ســال گذشته بیش از 2 درصد افزایش در سبد تورمی خود داشته اند. این 
معیار می تواند حاکی از این باشد که تورم تا چه حدی ریشه دوانده است 
و می تواند نمایی از سرعت کاهش تورم در سال 2۰2۳ ارائه کند. به عنوان 
مثال در ایتالیا، قیمت های مصرف کننده امســال 11 درصد افزایش پیدا 
کرده اســت؛ در حالی که تنها دوسوم سبد آن تورمی بالاتر از هدف دارد. 

تورم ژاپن نیز به نظر می رســد بــه زودی می تواند کاهش یابد، اما درباره 
انگلســتان چنین خوش بینی وجود ندارد؛ چراکه این کشــور با مشکلات 
بیشــتری مواجه اســت و قیمت ها به ســرعت در حال افزایش هستند. 
چشــم انداز رفاه اقتصادی مردم تنها از قیمت هــای مصرف کننده جهت 
نمی گیرد، افراد همچنین تحت تاثیر ارزش حساب های بازنشستگی و سبد 
سهام خود هستند. سال 2۰22 در برخی کشورها، سال وحشتناکی برای 
این نوع ســرمایه گذاری ها بوده است. قیمت سهام در آلمان و کره جنوبی 
امســال نزدیک به 2۰ درصد کاهش یافته است که دو برابر میزان کاهش 
آمریکاست. با این حال، نقاط قوتی نیز وجود دارد؛ از جمله اینکه بازار سهام 
نروژ در سال جاری افزایش پیدا کرده است. انگلستان نیز لیست بلندبالایی 
از شرکت های کسل کننده و در حال فروپاشی دارد که به نظر می رسد در 

شرایط سخت اقتصادی، رشد غیرمترقبه ای را تجربه می کنند.
شکاف برندگان و بازندگان

شــاخص نهایی ارزیابی »اکونومیســت«، تغییر در بدهی خالص دولت 
به عنوان سهمی از تولید ناخالص داخلی است. از نظر علم اقتصاد، دولت ها 
در کوتاه مدت می توانند با افزایش هزینه ها یا کاهش مالیات، شــکاف های 
اقتصادی را برطــرف کنند. البته این امــر در نهایت موجب خلق بدهی 
بیشــتری برای دولت ها می شود و در نتیجه چالش های مالی پیچیده تری 
را در آینده به ارمغان می آورد. به همین صورت برخی دولت ها برای مقابله 
با فشار هزینه های زندگی، مخارج گزافی متحمل شده اند. آلمان بودجه ای 
بــه ارزش 7 درصد از تولید ناخالص داخلی را برای یارانه انرژی اختصاص 
داده اســت؛ به طوری که این کمک ها به قیمت افزایش نسبت بدهی به 
تولید ناخالص داخلی این کشــور تمام شده است. در سایر کشورها اما از 
چنین ولخرجی مالی خبری نبود و در مقابل به اصلاح سیستم مالی دست 
زدند. حالا به نظر می رســد بدهی عمومی در کشورهای جنوب اروپا رو به 

کاهش است.
پرسش میلیون دلاری این است که آیا شکاف بین برندگان و بازندگان 
2۰22 در ســال 2۰2۳ ادامه خواهد داشــت؟ پیش بینی می شــود رشد 
اقتصادی اروپای جنوبی به دلیل پیری سریع جمعیت و حجم بالای بدهی 
کاهش یابد و به ســطوح کمتری بازگردد. از ســوی دیگر، انتظار می رود 
در کشــورهایی مانند آمریکا و انگلیس، تــورم بالا نهایتا کاهش یابد و به 
آنها کمک کند تا در رتبه بندی به ســوی بالای فهرســت حرکت کنند. 
کشــورهایی که برای تامین انرژی خود به روســیه متکی بودند نیز الزاما 
درگیر بحران انرژی نخواهند ماند. برخلاف پیش بینی هایی که از زمستان 
ســخت اروپا خبر می داد، بسیاری از این کشــورها موفق شدند تا قبل از 
زمســتان ذخایر گاز طبیعی خود را دوباره پــر کنند، هرچند با پرداخت 
قیمت های سرسام آور. در ادامه سخت تر شدن تحریم ها علیه روسیه و قطع 
حداکثری عرضه، انتظار می رود سال 2۰2۳ به سالی بسیار دشوارتر از سال 

2۰22 برای این کشورها تبدیل شود.

یونان در صدر رتبه بندی »اکونومیست« ایستاد

برندگان اقتصاد 2022

گزارش هــا از اثرپذیری بازار مســکن از نوســانات ارزی حکایت دارد و 
براساس آمارها، هز 1۰ درصد افزایش قیمت دلار باعث رشد 2.6 درصدی 
قیمت ساخت مسکن می شود. به گفته کارشناسان، تحولات بازار ارز از دو 
محل افزایش هزینه ســاخت و افزایش قیمت فروش واحدهای مسکونی، 
بازار مســکن را تحت تاثیر قرار می دهد. در همین زمینه، یک فعال بازار 
مســکن می گوید: »افزایش قیمت دلار، نوسانات اقتصادی و تلاش برای 
حفظ سرمایه های شخصی از مهمترین عواملی است که در مدت اخیر بر 

رشد قیمت مسکن اثرگذار بوده است.«
»فرشید پورحاجت« با اشاره به دلایل رشد قیمت مسکن در گفت و گو 
با ایسنا، توضیح می دهد: »بازار مسکن بخشی از اقتصاد کلان کشور است 
و نمی توان انتظار داشــت که نوسان و بی ثباتی در اقتصاد کلان کشور رخ 
دهد اما بازار مســکن از آن تاثیر نپذیرد و بی بهره باشد. همواره نرخ دلار 
در تعیین مسیر بازارهای موازی از جمله بازار مسکن، بازیگر اصلی بوده و 
هست و باید بپذیریم که مردم به این شناخت رسیده اند که هر زمان قیمت 
دلار رشد می کند، برای حفظ دارایی و جلوگیری از کاهش سرمایه خود به 

بازارهای سرمایه ای ورود می کنند.«
عضو هیأت مدیره کانون انبوه ســازان با بیان اینکه عرضه و تقاضا، یکی 
از مولفه های بسیار مهم اقتصادی است، می افزاید: »وقتی در بازار مسکن 
به تعداد مورد نیاز، تولید مســکن انجام نمی شود، نمی توان انتظار داشت 
تقاضایی وجود نداشــته باشد و این مسئله خود را در روند رشد قیمت ها 
نشان می دهد. در طی یک ســال گذشته مردم دائما منتظر این بودند تا 
دولت برنامه مشخصی برای تولید مسکن ارائه دهد، اما باید گفت که اکنون 
نوعی بی اطمینانی حتی نســبت به مسکن دولتی در میان مردم به وجود 
آمده اســت و این امر، اثرات روانی خود بر بازار مسکن را می گذارد. اینکه 
مردم نسبت به تامین مســکن امید چندانی نداشته باشند باعث شده تا 
عده ای در بازار ورود و نسبت به تامین مسکن مصرفی و یا سرمایه ای اقدام 
کنند.« به عقیده »پورحاجت«، »افزایش قیمت دلار و نوسانات اقتصادی 
و تلاش برای حفظ سرمایه های شخصی، از مهمترین عواملی است که در 
مدت اخیر بر رشد قیمت مسکن اثرگذار بوده است. همچنین نباید از عدم 
تولید کافی مسکن در کشور نیز چشم پوشی کرد؛ زیرا این مسئله نیز نقشی 

بسیار اساسی در افزایش قیمت ها دارد.«
براساس آمارها و مشاهدات میدانی، در حال حاضر قیمت آپارتمان 7۰ 

متری در مناطق مختلف تهران به طور تقریبی از 1.5 میلیارد تومان شروع 
می شــود و تا حدود 7 میلیارد تومان می رســد. به گزارش ایسنا، قیمت 
مسکن در مناطق مختلف شهر تهران متغیر است. میانگین قیمت هر متر 
خانــه در منطقه 18 به عنوان ارزان ترین منطقه تهران 2۳ میلیون تومان 
اســت؛ یعنی برای خرید یک آپارتمان 7۰ متری در این منطقه باید یک 
میلیارد و 67۰ میلیون تومان هزینه کرد. در مواردی قیمت ها کمتر و در 
برخی بیشتر است. بر این اساس با بودجه ای بین 1.5 تا 2 میلیارد تومان 

می توان در منطقه 18 مسکن خریداری کرد.
در مناطق میانی همچون مناطق 8، 5 و 4 نیز برای خرید یک واحد 7۰ 
متــری به طور تقریبی باید بین ۳ تا 4 میلیارد تومان هزینه کرد. در حال 
حاضر متوســط قیمت هر متر خانه در منطقه 8 به میزان 4۳.7 میلیون 
تومان، منطقه 5 بالغ بر 56.۳ میلیون و منطقه 4 به میزان 52.6 میلیون 
تومان اســت؛ یعنی یک آپارتمان 7۰ متری در منطقه 4 به طور میانگین 
۳ میلیارد و 68۰ میلیون تومان قیمت دارد، اما در گرانترین منطقه شهر 
تهران یعنی منطقه یک که قیمت هر متر خانه به طور متوســط به 95.1 
میلیون تومان رسیده، یک واحد 7۰ متری 6 میلیارد و 657 میلیون تومان 
قیمت دارد. البته نرخ واحدهای نوســاز بعضا بیش از این ارقام است و به 

بالای 1۰۰ میلیون تومان در هر متر مربع می رسد.
بررسی ها نشــان می دهد در حال حاضر حدود 8۰ درصد آپارتمان های 
عرضه شده برای فروش در بازار مسکن شهر تهران بیش از 1۰۰ متر مربع 
مســاحت دارند؛ در حالی که ســهم این گروه متراژی از معاملات قطعی 
25.۳ درصد اســت. آپارتمان های بالای 15۰ متر نیز فقط 5.9 درصد از 
کل معاملات شهر تهران را در آبان امسال به خود اختصاص دادند. آمار و 
ارقام گویای آن است که در حال حاضر با حجم قابل توجهی از واحدهای 
بزرگ متراژ در بازار مســکن پایتخت مواجهیم؛ در حالی که فشــار تقاضا 
برای خانه های کوچک متراژ است. برخی از آپارتمان های با مساحت بالای 
15۰ متر مربع بعضا با گذشــت بیش از سه سال از ساخت آنها همچنان 
کلیدنخورده هســتند؛ حال آنکه طرف عرضه تحت تاثیر انتظارات تورمی 

مرتبا قیمت را به روز می کند.
گفتنی اســت قیمت هر متر خانه در تهران در آبان ماه به 46 میلیون 
و 7۰۰ هزار تومان رســید که نسبت به ماه قبل و ماه مشابه سال قبل به 
ترتیب 6.8 درصد و 45.9 درصد افزایش داشته است. طبق گزارش بانک 

مرکزی، حجم معاملات مســکن نیز به 8 هزار فقره رســید که نسبت به 
ماه قبل و ماه مشــابه سال قبل به ترتیب 47.8 درصد و 9.6 درصد رشد 

نشان می دهد.

رشد قیمت ارز چگونه به بازار مسکن منتقل می شود؟

رصد دلاری تورم مسکن

بانکنامه

قیمت دلار در بازار آزاد ثابت ماند
نوسان سکه در کانال 18 میلیون

بازار ســکه و ارز در بیســت و نهمین روز آذرماه از ثبات نســبی 
قیمت ها حکایت داشــت و قیمــت دلار در بازار آزاد پایتخت بدون 
تغییر در روز سه شنبه در همان قیمت ۳8 هزار و 8۳2 تومان باقی 
ماند. همچنین قیمت ســکه امامی با رشد 1۰ هزار تومانی به رقم 
18 میلیون و 655 هزار تومان رســید. بهای نیم ســکه با 5۰ هزار 
تومان افزایش 12 میلیون و 5۰ هزار تومان و بهای ربع سکه با ۳۰ 
هزار تومان افزایش 9 میلیون و ۳۰ هزار تومان تعیین شــد. ســکه 
گرمــی نیز با افزایش 1۳۰ هزار تومانی به قیمت 4 میلیون و 4۳۰ 

هزار تومان رسید.

دبیر شورای هماهنگی بانک ها:
خودپردازها کمبود اسکناس ندارند

در پی طــرح ادعاهایی مبنی بر اینکه »دســتگاه های خودپرداز 
در ارائه پول نقد با کمبود اســکناس مواجه هستند«، دبیر شورای 
هماهنگی بانک های دولتی و نیمه دولتی اعلام کرد که در شــبکه 
بانکی و خودپردازها مشــکلی از نظر تامین نقدینگی و اســکناس 
وجود ندارد. علیرضا قیطاســی به ایســنا گفت که اکنون در شبکه 
بانکی مشکلی از نظر نقدینگی نداریم و اگر کسی در بانک مشخصی 
با مشــکل کمبود اسکناس و نقدینگی مواجه شده  است، اعلام کند 

تا پیگیری ها انجام شود.
او با بیان اینکه شــعب بانک ها فعال و دستگاه های خودپرداز نیز 
فعال هستند و مشــکلی از نظر ارائه اســکناس و تامین نقدینگی 
نداریم، افــزود: مــوردی از بانک ها به شــورای هماهنگی بانک ها 
گزارش نشــده که با کمبود اسکناس مواجه باشند. هیچ مشکلی از 
نظر تامین مالی در کشــور وجود ندارد و از خزانه های بانک مرکزی 

هم پیگیری کردیم، مشکلی وجود ندارد.

آخرین مهلت بخشودگی جرایم بیمه شخص ثالث
طرح بخشــودگی جرایم بیمه شــخص ثالث تمام وسایل نقلیه 
موتوری زمینــی تا پایان روز ۳۰ آذرمــاه 14۰1 ادامه دارد. طبق 
بخشــنامه بیمه مرکزی، طرح بخشودگی جرایم بیمه شخص ثالث 
تمام وسایل نقلیه موتوری زمینی، چندی پیش با هدف حمایت از 
اقشــار آسیب پذیر و با توجه به شرایط اقتصادی حاکم بر جامعه به 
تمامی شــرکت های بیمه ابلاغ شد. براساس این طرح، تمام وسایل 
نقلیه موتوری زمینی تا شب یلدا، شامل بخشودگی جریمه دیرکرد 
بیمه شخص ثالث به صورت 1۰۰ درصد خواهند شد و صاحبان آنها 
می توانند در فرصت باقی مانده، برای خرید بیمه نامه شــخص ثالث 

خود بدون احتساب جریمه دیرکرد اقدام کنند.

زمان واریز و مبلغ سود سهام عدالت اعلام شد
مرحله نخست سود ســهام عدالت سال 14۰۰، امروز چهارشنبه 
۳۰ آذرماه واریز می شــود؛ مبلغ این ســود با توجه به ارزش اولیه 
سهام برای هر مشمول متفاوت خواهد بود. سرانجام و طبق وعده ای 
که داده شــده بود، مرحله نخست سود ســهام عدالت، امروز واریز 
خواهد شــد. مبلغ ســود پرداختی در مرحله اول با توجه به میزان 
ســهام عدالت هر فرد متفاوت خواهد بود. بر این اساس، برای سبد 
ســهام عدالت 5۳2 هزار تومانی مبلغ 6۰۰ هزار تومان، ســبد یک 
میلیــون تومانی نیز مبلغ یک میلیــون و 128 هزار تومان و برای 
ســایر طبقات سهام عدالت هم به تناسب واریز خواهد شد. به گفته 
مجید عشــقی رئیس ســازمان بورس و اوراق بهادار، مجموع سود 
سبد سهام عدالت بالغ بر 64 هزار میلیارد تومان است که نسبت به 
سال 1۳99 بیش از دو برابر شده است. از این مبلغ در مرحله اول، 
26 هزار و 2۰۰ میلیارد تومان به حســاب سهامداران واریز خواهد 
شد. عشقی با بیان اینکه سهامداران عدالت برای دریافت سود حتما 
باید اطلاعات خود را در ســامانه سجام تکمیل کرده باشند، گفت: 
تاکنــون حدود 44 میلیــون نفر اطلاعات خــود را تکمیل کرده و 
حدود 1.5 میلیون نفر از سهامداران عدالت اطلاعات خود را در این 
ســامانه تکمیل نکرده اند که امکان واریز سود برای این افراد وجود 
ندارد. بر همین اساس، باقیمانده سود با تکمیل واریزی شرکت های 

سرمایه پذیر تا قبل از سال به صورت کامل پرداخت خواهد شد.
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گمانه زنی ها درباره نرخ سود بانکی
سود بانکی چقدر زیاد می شود؟

بــا توجه به احتمال بررســی افزایش نرخ ســود بانکی در 
شــورای پول و اعتبار، رئیس کل بانک مرکزی دو روز قبل، 
افزایش 5 درصدی سود بانکی را رد کرد، اما مسئولان بانکی 
افزایش ۳ تا 5 درصدی نرخ ســود بانکی و رسیدن این سود 
به 21 تا 2۳ درصد را مناســب می دانند. به گزارش ایســنا، 
تغییرات ســود بانکــی، یکی از موضوعات مهم بانکی اســت 
کــه این روزها گفته ها حاکی از افزایش این نرخ اســت و به 
اعتقاد کارشناســان با توجه به روند صعودی نرخ تورم و ارز 
در اقتصاد ایران، نرخ ســود در شبکه بانکی نیز باید متناسب 
با آنها افزایش یابد. در ایــن زمینه، رئیس کل بانک مرکزی 
در نشســت خبری هفته جاری گفت که این بانک هم معتقد 
به اصلاح نرخ ســود است، اما این امر منوط به تصمیم گیری 

در شورای پول و اعتبار است که پیگیر این موضوع هستیم.
پس از ایــن موضــوع، صحبت هایی مبنی بــر افزایش 5 
درصدی ســود بانکی مطرح شــد که علی صالح آبادی، این 
افزایش را رد کرد و گفت که فعلا هیچ نرخ مشخص جدیدی 
برای ســود سپرده تعیین نشده و بر این اساس فعلا نمی توان 
گمانه زنی ها مبنی بر افزایش 5درصدی ســود بانکی را تایید 
کرد؛ هرچند که گزارش های غیررسمی موافقت شورای پول 
و اعتبار با افزایش ســود بانکی را مطرح می کند. در این بین، 
پیگیری ها از مســئولان بانکی حاکی از آن است که آنها نیز 
با افزایش ســود بانکی موافق هســتند، اما می گویند تاکنون 
شورای پول و اعتبار و بانک مرکزی نظر آنها را در این رابطه 
جویا نشده اســت. علاوه بر این، به اعتقاد مسئولان بانکی با 
توجه به نرخ تورم ایران، سود بانکی باید افزایش یابد تا مردم 
برای ســپرده گذاری در بانک ها انگیزه لازم را داشــته باشند. 
همچنین میزان افزایش معقولی که از سوی مسئولان بانکی 
مطرح می شــود، افزایش ۳ تا 5 درصدی اســت تا نرخ سود 

بانکی به 21 تا 2۳ درصد برسد.
گفتنی اســت آخرین اصلاحات ســود بانکی به سال های 
1۳96 و 1۳99 برمی گــردد و با وجود اینکــه تاکنون ارقام 
تغییــری نکرده اما برخی از بانک ها بدون مجوز بانک مرکزی 
نسبت به افزایش سود بانکی اقدام کردند که با واکنش بانک 
مرکزی مواجه شــد و با ابلاغ بخشــنامه ای به شــبکه بانکی 
در شــهریورماه، علاوه بر تاکید بر لــزوم پایبندی بانک ها به 
نرخ ســود مصوب 18 درصدی، به مدیران بانک های متخلف 
هشدار داده شد که در صورت ادامه پرداخت سودهای بیشتر، 
به هیأت انتظامی بانک ها معرفی می شــوند. براساس آخرین 
مصوبه شورای پول و اعتبار، نرخ سود علی الحساب سپرده های 
سرمایه گذاری مدت دار بین 1۰ تا 18 درصد تعیین شده و در 
حال حاضر، نرخ سود علی الحساب سپرده های سرمایه گذاری 

به شرح زیر تعیین شده است:
* سپرده سرمایه گذاری کوتاه مدت عادی: 1۰ درصد

* سپرده سرمایه گذاری کوتاه مدت ویژه سه ماهه: 12 درصد
* سپرده سرمایه گذاری کوتاه مدت ویژه شش ماهه: 14 درصد

* سپرده سرمایه گذاری با سررسید یک سال: 16 درصد
* سپرده سرمایه گذاری با سررسید دو سال: 18 درصد.

در 2 فصل نخست سال 1401
اقتصاد ایران 3.4 درصد رشد کرد

جدیدترین گزارش رســمی از وضعیت رشــد اقتصادی ایران 
نشان می دهد که در دو فصل نخست سال جاری در بخش هایی 
مثــل انرژی نزدیک به 1۳ درصد رشــد اقتصادی ثبت شــده، 
اما رشــد اقتصادی در بخش های کشاورزی و ساختمان منفی 

گزارش شده است.
مرکــز آمار ایران، گزارش رشــد اقتصاد ایــران در دو فصل 
نخست ســال جاری را منتشر کرد. طبق ارزیابی مرکز آمار، در 
شش ماه نخست سال گذشته، محصول ناخالص داخلی ایران با 
احتســاب نفت ۳745 هزار میلیارد ریال بوده است. این رقم در 
ســال جاری به ۳87۰ هزار میلیارد ریال رسیده است که نشان 
می دهد اقتصاد ایران در دو فصل نخست 14۰1 نسبت به سال 
گذشــته ۳.۳ درصد رشد کرده اســت. همچنین رشد محصول 
ناخالص داخلی اقتصاد ایران در شــش ماه نخست سال جاری 
بدون احتساب نفت ۳.4 درصد اعلام شده است. مرکز آمار ایران 
می گوید که محصول ناخالص داخلی ایران بدون احتساب نفت 
در شــش ماه نخست امســال به رقم ۳۳26 هزار میلیارد ریال 
رســیده؛ در حالی که این رقم در سال گذشــته در بازه زمانی 

مشابه ۳217 هزار میلیارد ریال بوده است.
در بین بخش های مختلف اقتصادی، گروه خدمات 2.6 درصد 
در دو فصل نخســت سال جاری نســبت به مدت مشابه سال 
گذشته رشــد کرده است. عمده و خرده فروشــی ها، تامین جا 
و غذا، حمل و نقل، انبارداری، پســت، اطلاعــات و ارتباطات، 
فعالیت های مالی و بیمه، مســتغلات، کرایه و خدمات کســب 
وکار و دامپزشکی، اداره امور عمومی و خدمات شهری، آموزش، 
فعالیت های مربوط به سلامت انســان و مددکاری اجتماعی و 
سایر خدمات عمومی، اجتماعی، شخصی و خانگی در دو فصل 
گذشــته از سال جاری بیش از 2 درصد افزایش یافته است. در 
بیــن زیرگروه های بخش خدمات که بیش از 5۰ درصد ســهم 
در تولید ناخالص داخلی کشــور  دارد، واســطه گری های مالی 
در نقش آفرینی در تولید ناخالص داخلی به رشــد منفی رسیده 

است.
همچنیــن گروه صنایع و معادن در دو فصل نخســت ســال 
جاری 5 درصد رشــد را ثبت کرده اســت. در ایــن گروه غیر 
از بخش ســاختمان با رشــد منفی، دیگر بخش ها از جمله گاز 
طبیعی، صنعت و انرژی به رشــد مثبت رســیده اند. در بخش 
اســتخراج نفت خام و گاز طبیعی نیز ۳.2 درصد رشــد مثبت 
ثبت شده است. همچنین بخش انرژی 12.9 درصد رشد کرده 
است. در بخش کشــاورزی که زیربخش های زراعت و باغداری 
تــا ماهیگیری را دربر می گیرد، رشــد منفی 2.2 درصدی ثبت 

شده است.

خبرنــامه

فرصت امروز: نوسان بورس تهران در روزهای آخر آذر ادامه دارد. پس از 
آنکه شــاخص کل بورس تهران در اولین روز از آخرین هفته آذرماه دچار 
اصلاح موقتی شد، در دومین روز هفته با رشد بیش از 2 درصدی به مدار 
رشــد بازگشــت و کانال 1.5 میلیون واحدی را پس از حدود پنج ماه بار 
دیگر بازپس گرفت. نماگر اصلی بورس ســپس در معاملات سومین روز 
هفته با رشــد اندک ۰.۰5 واحدی در مرز یک میلیون و 5۰۰ هزار واحد 
باقی ماند و نهایتا در معاملات روز گذشته با افت ۰.59 درصدی به سطح 
یک میلیون و 492 هزار واحد عقب نشــینی کرد. از سوی دیگر، شاخص 
کل هم وزن که از تمام نمادها به یک اندازه تاثیر می پذیرد و معیار بهتری 
برای نمایش وضعیت بازار اســت، پس از رشد ۰.6۳ درصدی در معاملات 
شــنبه و 1.71 درصدی در معاملات یکشــنبه، ۰.15 درصد در معاملات 
دوشــنبه و ۰.2 درصد در معاملات روز سه شنبه افت کرد و به تراز 442 
هزار واحد رســید. افت ۰.59 درصدی نماگر اصلــی در مقابل افت ۰.2 
درصدی نماگر هم وزن بازار در معاملات روز گذشته نشان می دهد که عدم 
استقبال نسبت به سهم های بزرگتر در این روز بیشتر از نماد های کوچکتر 

بازار سهام بوده است.
براســاس آمارها، بازدهی دلار و ســکه به عنوان دو بازار مهم و رقیب 
بورس، از ابتدای ســال تا روزهای آخر آذرماه به ترتیب حدود 48 درصد 
و 52 درصد و بازدهی بازار ســهام در این مدت حدود 7 درصد بوده است. 
این مقایسه نشان می دهد که بورس همواره از رقبای خود عقب تر ایستاده 
و بازدهی کمتری برای ســرمایه گذاران خود به ارمغان آورده است. اگرچه 
در هفته های ابتدایی آبان تا حدی از رخوت معاملاتی کاســته شد و چند 
رکورد بورسی پس از ماه ها شکسته شــد، اما بازار سهام کماکان با رکود 
فرسایشی دست و پنجه نرم می کند و با ریسک های سیستماتیک مواجه 
است. با این وجود، رشد انتظارات تورمی از ناحیه افزایش قیمت دلار باعث 
تکاپوی تازه ای در تالار شیشــه ای شــده، اما از آنجا که دیروز قیمت دلار 

افزایشی نداشت، نماگرهای بورسی نیز افزایشی را ثبت نکردند.
3 مانع رشد بورس تهران

بررسی سمت و سوی نماگرهای بورسی نشان می دهد که شاخص کل 
بورس در معاملات روز سه شنبه افت 8 هزار و 81۳ واحدی معادل منفی 
۰.59 درصد را تجربه کرد، اما در این میان، شاخص کل هم وزن افت 9۰6 
واحدی برابر با منفی ۰.2 درصد را به ثبت رســاند. بدین ترتیب، برخلاف 

روز دوشنبه که رشد شاخص کل در مقابل افت شاخص هم وزن به معنای 
استقبال بیشتر از ســهم های بزرگتر نسبت به نماد های کوچکتر بود، در 
معاملات دیروز هر دو نماگر بورســی کاهــش پیدا کردند و در این میان، 
عدم اســتقبال از سهم های بزرگتر در این روز بیشتر از نماد های کوچکتر 

بازار سهام بوده است.
یک کارشــناس بازار ســرمایه درباره موانع رشد شــاخص کل بورس 
می گوید: »ابهام بودجه 14۰2، کمبود نقدینگی تحت تاثیر سیاست های 
انقباضی بانک مرکزی و فاصله نرخ ارز در سامانه نیما بازار آزاد به نوعی مانع 
رشــد بازار سرمایه متناسب با سایر بازارها شده است.« »احمد اشتیاقی« 
با تاکید بر اهمیت نرخ ارز در بازار ســرمایه ادامه می دهد: »درآمد فروش 
شرکت ها براساس نرخ ارز نیمایی تعیین می شود و نرخ ارز در سامانه نیما 
در حال حاضر، اختلاف قابل توجهی با نرخ های بازار آزاد دارد. طبیعی است 
هرچه نرخ ارز در ســامانه نیما افزایش یابد، سودآوری شرکت های دلاری 
هم افزایش یافته و سهام پتانسیل بیشتری خواهند داشت. در شرایط فعلی 
افزایش نرخ ارز سبب افزایش انتظارات تورمی شده و ورود نقدینگی جدید 
به این بازار را به همراه خواهد داشت، کمااینکه در چند روز اخیر هم شاهد 

ورود نقدینگی جدید به بورس و رشد ملایم قیمت سهام بوده ایم.«
او در معرفی گزینه های مناسب برای سرمایه گذاری می افزاید: »با توجه 
بــه افزایش خوش بینی ها به احتمال احیای برجام در چند روز گذشــته، 
هرچه به توافق نزدیک تر شویم، گروه هایی مثل بانکی ها جذابیت بیشتری 
برای سرمایه گذاری خواهند داشت. در مقابل هرچه از احیای برجام فاصله 
بگیریم با در نظر گرفتن احتمال افزایش نرخ ارز، ســهم های دلاری بازار 
)خصوصا سهام شرکت هایی که امکان دپوی محصول را دارند(، پتانسیل 
بیشــتری برای رشد خواهد داشت. همه بازارها در این مدت رشد کرده و 
حتی در بازار خودرو، ارز و مســکن شاهد حباب قیمتی هستیم و به نظر 
می رســد دلار 4۰ تا 5۰ هزار تومانــی در این بازارها مبنای قیمت گذاری 
قرار گرفته است.« به عقیده این کارشناس بازار سرمایه، »تنها بازاری که 
متناســب با نرخ ارز رشــد نکرده، بازار سرمایه اســت. در صورت توافق و 
کاهــش نرخ دلار تا محدوده ۳۰ هــزار تومان، همه بازارها متزلزل بوده و 
پتانســیل ریزش دارند و تنها بازاری که نه فقط از کاهش نرخ ارز و توافق 
آسیب نخواهد دید، بلکه در نتیجه مزایای احیای برجام پتانسیل رشد نیز 

خواهد داشت، بورس خواهد بود.«

خودرو در صدر ارزش معاملات
در جریان معاملات آخرین سه شنبه پاییز، شاخص کل بورس با کاهش 
8 هزار و 81۳ واحد )منفی ۰.59 درصد( به ارتفاع یک میلیون و 492 هزار 
واحد و شــاخص کل هم وزن نیز با افت 9۰6 واحد )منفی ۰.2 درصد( به 
تراز 442 هزار و ۳98 واحد رسید. بیش از 8 میلیارد و 282 میلیون سهم، 
حــق تقدم و اوراق بهادار بــه ارزش 48 هزار و 45 میلیارد ریال در بورس 
اوراق بهادار تهران دادوستد شد. گروه خودرو در معاملات روز سه شنبه 29 
آذرماه، با 7۰ هزار و 89۳ معامله به ارزش 6 هزار و 765 میلیارد ریال در 
صدر گروه های بورسی ایستاد. همچنین گروه شیمیایی با ۳4 هزار و ۳2۰ 
معاملــه به ارزش ۳ هزار و 7۰9 میلیارد ریال، گروه فلزات اساســی با 29 
هزار و 19۰ معامله به ارزش 2 هزار و 295 میلیارد ریال، گروه غذایی بجز 
قنــد با 2۳ هزار و ۳77 معامله به ارزش 2 هزار و 26 میلیارد ریال و گروه 
چندرشــته ای صنایع با 15 هزار و یک معامله به ارزش یک هزار و 882 

میلیارد ریال به ترتیب در صدر برترین گروه ها قرار گرفتند.
شرکت گسترش ســرمایه گذاری و توســعه صنایع پتروشیمی خلیج 
فارس بــا 257 واحد، بیمه دانا با 2۰9 واحد، ســرمایه گذاری رنا با 1۰1 
واحد، سرمایه گذاری سایپا با 99 واحد و گروه دارویی سبحان با 96 واحد 
بیشترین تاثیر مثبت را بر رشد شاخص کل داشتند. در سمت مقابل نیز 
شــرکت فولاد مبارکه اصفهان با یک هزار و 145 واحد، ســرمایه گذاری 
تامین اجتماعی با 928 واحد، ملی صنایع مس ایران با 864 واحد، توسعه 
معادن و صنایع معدنی خاورمیانه با 794 واحد و معدنی و صنعتی گل گهر 

با 648 واحد با تاثیر منفی بر رشد شاخص کل همراه شدند.
در آن ســوی بازار نیز شــاخص کل فرابورس با کاهش 11.88 واحدی 
بــه رقم 19 هزار و 6۳ واحد رســید. بیش از 6 میلیــارد و 49۰ میلیون 
ســهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش 8۰ هزار و ۳67 میلیارد ریال در 
این بازار دادوستد شد. شــرکت پتروشیمی زاگرس با 18 واحد، صنعتی 
مینو با 8 واحد، مجتمع صنعتی آرتاویل تایر با 2.8 واحد، گروه توســعه 
مالی مهر آیندگان با 2.4 واحد و تجلی توســعه معادن و فلزات با 2 واحد 
بیشترین تاثیر مثبت را بر رشد شاخص فرابورس داشتند. همچنین شرکت 
پتروشــیمی تندگویان با 5 واحد، پالایش نفت شیراز با 4.6 واحد، آهن و 
فولاد غدیر ایرانیان با 4.1 واحد، فرابورس ایران با 4 واحد و بانک دی با ۳ 

واحد با بیشترین تاثیر منفی بر رشد شاخص همراه بودند.

نماگر اصلی تالار شیشه ای 0.59 درصد کاهش یافت

بازگشت بورس به کانال 1.4

معاملات بازار آزاد شهر تهران در بیست و نهمین روز آذرماه، با دلار ۳9 
هزار و 8۰۰ تومانی آغاز شــد؛ نرخی که البته از نظر بانک مرکزی مردود 
است و به واسطه تخصیص ارز نیمایی با قیمت حدود 11 هزار تومان کمتر 
به واردات، نمی تواند مبنای محاسبات باشد. دادوستدهای روز سه شنبه در 
بازار آزاد و غیررسمی پایتخت در حالی با دلار ۳9 هزار و 8۰۰ تومانی آغاز 
شد که این نرخ از نظر بانک مرکزی مردود است و به واسطه تخصیص ارز 
نیمایــی با قیمت حدود 11 هزار تومان کمتر به واردات، نمی تواند مبنای 

محاسبات قرار گیرد.
نوســانات بازار ارز در آخرین روزهای فصل پاییز همچنان ادامه دارد. در 
معاملات روز گذشته بازار ارز )تا لحظه تنظیم این گزارش( قیمت فروش 
دلار در بازار آزاد و غیررســمی تهران به رقم ۳9 هزار و 8۰۰ تومان رسید 
و این در حالی است که در سامانه سنا نیز قیمت هر دلار ۳۰ هزار و ۳51 
تومان ثبت شده است. همچنین دلار در سامانه نیما 28 هزار و 8۳9 تومان 
فروخته می شود و قیمت فروش دلار در بازار متشکل ارزی ۳6 هزار و 26۰ 
تومان ثبت شده که هم زمان صرافی ها این دلار را با نرخ توافقی به قیمت 

۳6 هزار و 6۰۰ تومان می فروشند.
همانطور که این اعداد و ارقام متفاوت نشان می دهند، چندنرخی شدن 

بازار ارز به یکی از دردســرهای فعالان اقتصادی تبدیل شــده است. این 
چندنرخی شــدن بازار ارز در حالی اســت که دولت از سال ها پیش برای 
یکسان ســازی نرخ ارز خیز برداشته بود و امسال نیز با حذف ارز ترجیحی 
)42۰۰ تومان(، انتظار می رفت در مسیر کاهش فاصله نرخ ها و حذف ارز 
چندقیمتی گام برداشته شود. با این وجود، نه تنها امسال چنین اتفاقی رخ 
نداد و سایه ارز چندنرخی از سر اقتصاد ایران برداشته نشد، بلکه یک نرخ 

دیگر با عنوان توافقی نیز به ادبیات بازار ارز کشور افزوده شد.
فاصله نرخ ها در بازار ارز باعث شــده است با وجود حذف ارز ترجیحی 
برمبنای دلار 42۰۰ تومانی، همچنان احتمال توزیع رانت بالا باشد؛ چراکه 
در شــرایط فعلی، تفاوت نرخ ارز نیما به عنــوان مبنای ایفای تعهد ارزی 
صادرکنندگان و تأمین ارز واردات با نرخ بازار متشکل حدود 6 هزار و 5۰۰ 

تومان با نرخ بازار آزاد حدود 11 هزار تومان اختلاف دارد.
براســاس آمارهای رسمی در هشت ماهه امسال، ارزش تجارت خارجی 
کشور با 1۰ درصد افزایش به رقم 69 میلیارد و 484 میلیون دلار رسیده 
کــه از این میزان ۳7 میلیارد و 116 میلیون دلار به واردات و ۳2 میلیارد 
و ۳68 میلیون دلار به صادرات اختصاص داشــته اســت. بررسی ها نشان 
می دهد که در این بازه زمانی، ارزش واردات کشــور 15.2 درصد نســبت 

به مدت مشــابه سال قبل افزایش پیدا کرده است؛ این در حالی است که 
رشــد ارزش صادرات غیرنفتی فقط 4.4 درصد بوده است. بر این اساس و 
به واســطه همین عدم تناسب در رشد صادرات و واردات که بخشی از آن 
می تواند ناشــی از رانت موجود در نرخ ارز نیما باشد، تراز تجاری کشور به 

منفی 4 میلیارد و 748 میلیون دلار رسیده است.
در شرایط فعلی، قیمت دلار در بازار آزاد و غیررسمی پایتخت به سمت 
مرز 4۰ هزار تومان خیر برداشــته است و اگرچه متولی بازار ارز، این نرخ 
غیررسمی را قبول ندارد، اما متأسفانه نمی توان منکر آن بر قیمت گذاری 
کف بازار شد. حاال باید دید که دولت برای کنترل اوضاع به سمت کاهش 
اختلاف قیمت های ارز گام برمی دارد یا همان مسیرهای آزموده دولت های 
قبل را طی می کند. در همیــن زمینه، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس 
شــورای اسلامی در شامگاه دوشــنبه 28 آذرماه در یک گفت وگوی زنده 
تلویزیونــی با انتقــاد از ارز چندنرخی، تأکید کرد: در حــوزه ارز نباید به 
رفتارهای ناموفق گذشته اصرار کنیم. قالیباف با بیان اینکه تثبیت قیمت 
اسمی ارز اشتباه است، توضیح داد: ما گفتیم باید سامانه ای باشد که در آن 
قیمت ارز 2 درصد زیر قیمت بازار باشد. اینکه ما بر یک قیمت اصرار کنیم 

اما در عمل ارز در بازار قیمت دیگری باشد، باعث رانت می شود.

وضعیت بازار ارز در پایان فصل پاییز

شکاف دلار نیما و آزاد به 11 هزار تومان رسید
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دلار، عامل گرانی قیمت ها در بازار آزاد
عرضه خودرو در بورس کالا، به سود 

مصرف کنندگان تمام شد
محمدرضا نجفی منش گفت عرضه خودرو در بورس نه تنها ســبب 
زیان تولیدکنندگان و خریداران نشــده، بلکه این دو گروه سود قابل 
توجهی را نیز کســب کرده اند. دلایل گرانی خودرو در بازار آزاد را نه 
در بورس کالا، بلکه باید در مســائلی چون افزایش حجم نقدینگی و 
روند صعودی نرخ دلار دانست. به گزارش پایگاه خبری »عصر خودرو« 
به نقل از ســنا، محمدرضا نجفی منش، رئیس انجمن صنایع همگن 
نیرومحرکه و قطعه سازان خودرو کشور درخصوص دلایل گرانی قیمت 
خودرو، اظهار کرد: اخیرا اخباری منتشرشــده مبنی بر آنکه یکی از 
مهمترین دلایل گرانی خودرو عرضه این محصول در بورس کالاست، 
در حالی که چنین اظهار نظراتی موثق نیســت و مبنای کارشناسی 
ندارد. او افزود: براســاس داده های منتشرشــده از سوی بورس کالا و 
خودروســازان، می توان این گونه نتیجه گرفت کــه عرضه خودرو در 
بورس نه تنها ســبب زیان تولیدکنندگان و خریداران نشده بلکه این 
دو گروه سود قابل توجهی را نیز کسب کرده اند. رئیس انجمن صنایع 
همگن نیرومحرکه و قطعه سازان خودرو کشور تاکید کرد: دلایل گرانی 
خــودرو در بازار آزاد را نه در بورس کالا، بلکه باید در مســائلی چون 
افزایش حجم نقدینگی و روند صعودی نرخ دلار دانست. نجفی منش 
گفت: حجم نقدینگی به 5 هزار و 6۰۰ میلیارد تومان رسیده که این 
امر افزون بر قیمت نهایی خودرو بر سایر محصولات نیز اعم از مسکن، 
طلا، ســکه و ... تاثیر قابل توجهی داشته اســت. او بیان کرد: وزارت 
صمــت در ابتدا موافق عرضه خودرو در بورس کالا نبود، اما اکنون به 
سبب شفافیت، کاهش سوداگری و افزایش سوددهی خودروسازان در 
تلاش است تا خودروهای پرتیراژ نیز در این بازار عرضه کند. پس بنابر 
نتایج حاصله و شواهد نمی توان گفت که این بازار سبب افزایش قیمت 

خودرو شده است.
حمایت از تولیدکنندگان و کارآفرینان، اشتغال و رونق 

اقتصادی منطقه را به دنبال دارد
نماینــده مردم دورود و ازنا در مجلس شــورای اســلامی گفت 
حمایت از تولیدکنندگان و کارآفرینان ســبب ایجاد اشتغال و رونق 
اقتصادی منطقه خواهد شد. حسین گودرزی شامگاه 28 آذرماه در 
نشست با تعاونی های شهرستان ازنا با بیان اینکه در بحث مشکلات، 
نامه به وزیر ارســال می شــود و صحبت های اولیه مطرح و پس از 
آن، متاســفانه دیگران مداخله کرده و اجازه انجام کار را نمی دهند، 
اظهار کرد: نیاز اســت تســهیلات ارزان قیمت و سرمایه  در گردش 
در اختیــار تعاونی ها قرار داده شــود تا افراد اقــدام به خرید مواد 
اولیــه کنند اما بانک ها رغبت نکــرده و همکاری ندارند. وی افزود:  
این افراد با 2۰۰ میلیون تومان ســرمایه در گردش می توانند مواد 
اولیــه را تهیه و به فعالیت خود ادامه دهند. نماینده مردم دورود و 
ازنا در مجلس شــورای اســلامی گفت: معافیت های بیمه ای بسیار 
مهم اســت و چنانچه در منطقه ویــژه اقتصادی ازنا این معافیت ها 
اعمال شوند نزدیک 46۰ هکتار زمین در این منطقه ویژه می تواند 
قطب اقتصادی شود. گودرزی بیان کرد: مجمع نمایندگان لرستان 
با وزیر جهاد کشــاورزی جلسه داشتیم و همه راه هایی که می توان 
از تولیدکننــدگان حمایت کنند مطرح کردیم، این نمی شــود که 
تولیدکننده محصولش را زیر قیمت تمام شــده به فروش برســاند 

و نیاز است تدبیری اندیشیده شود تا تولیدکننده متضرر نشود.
وی اظهار کرد: کارآفرینانی در شهرســتان هستند که برای انجام 
کار خود نیاز به تســهیلات دارند و بــه عنوان نماینده مردم تلاش 
کردیم از طریق تبصره های 16 و 18 برای آنان تســهیلاتی تامین 
کنیم، اما نتوانســتیم و نیاز است تســهیلات ارزان قیمت در اختیار 
ایــن افراد متقاضی قرار گیرد. نماینده مردم دورود و ازنا در مجلس 
شورای اسلامی عنوان کرد: حمایت از تولیدکنندگان و کارآفرینان 

سبب ایجاد اشتغال و رونق اقتصادی منطقه خواهد شد.

نماگربازارسهام

وزیر صنعت، معدن و تجارت ضمن اشاره به اینکه به  زودی شاهد ورود 
اولین خودروهای وارداتی به کشــور خواهیــم بود، پیش بینی کرد با وارد 
شدن خودروها در کنار عرضه خودروهای داخلی، التهابات اخیر بازار خودرو 
کاهش خواهد یافت؛ این در حالی است که اعلام شده وزارت صمت برای 

تنظیم بازار خودرو برنامه های متعددی دارد که به زودی اعلام می شود.
به گزارش ایسنا، سیدرضا فاطمی امین در ویدئویی، ضمن اشاره به اینکه 
از زمان نهایی شــدن آیین نامه واردات، فرآیندهای بسیار سریع انجام شد، 
اظهار کرد: شهریورماه امسال آیین نامه واردات خودرو در دولت مصوب شد 

و به صحن مجلس رفت، مجلس ایرادات قانونی بدان وارد کرد که در نهایت 
پس از رفع ایرادات وارده، آبان ماه آیین نامه واردات خودرو نهایی شد و بر 

همین اساس به زودی شاهد ورود خودروها خواهیم بود.
مقام عالی وزارت صمت تصریح کرد: فرآیند واردات خودروها، در مرحله 

اجرایی است و ثبت سفارش ها نهایی شده و واردات در حال انجام است.
همانطور برخی کارشناســان معتقدند، التهاب فعلی بازار خودرو، با وارد 
شدن خودروهای خارجی در کنار افزایش عرضه تولید و عرضه خودروهای 
داخلی، کاهش پیدا خواهد کرد.  این در حالی است که سخنگوی وزارت 

صنعــت، معدن و تجارت نیز در این رابطه، از برنامه ریزی وزارت صمت در 
قالــب چند برنامه متعدد برای تنظیم بازار خــودرو خبر داده که به زودی 
اطلاع رسانی می شــود. همچنین این مقام مســئول در رابطه با موضوع 
واردات خودرو اعلام کرده اســت: برای واردات 2۰۰ هزار دستگاه خودرو 
ظرف شش ماه آینده برنامه ریزی شده است که در سه ماهه باقی مانده تا 
پایان امسال 1۰۰ هزار دستگاه و به همین تعداد هم در سه ماهه ابتدایی 
سال 14۰2 خودرو از طریق واردات تامین می شود. تحویل خودروها در دو 

بازه سه و شش ماهه خواهد بود.

واردات خودرو در کنار افزایش تولید داخلی ها، التهاب بازار را کم می کند

عضو انجمن قطعه ســازان خــودرو دخالت های بی شــمار، تعدد مراکز 
تصمیم گیری و تداخل وظایف را مهمترین عامل تداوم مشــکلات صنعت 
خودرو دانست و خواستار تمرکز سیاستگذاری خودرو در وزارت صمت شد.
محمدرضا نجفی منــش گفت: در مقطعی این گونه تصور می شــد که 
با افزایش نهادهای دخیل در امور خودروســازی، شــرایط بهتری حاصل 
می شــود، اما اکنون یکی از مهمترین مشکلات این صنعت، مداخله های 
گوناگون و بی حدوحصر نهادهای مختلف است که از تیراژ تولید تا قیمت 

فروش را هم شامل می شود.
عضو اتاق بازرگانی از دخالت 29 نهاد و ســازمان در مســائل مربوط به 
خــودرو خبر داد و اضافه کرد: این همــه دخالت، کارها را پیچیده کرده و 
موجب بهبود شرایط هم نشده و بنابراین لازم است همه سیاستگذاری ها 
و تصمیم گیری ها درباره خودرو در یک سازمان متمرکز شود. پیشنهاد من 

تمرکز امور خودرو در خود وزارت صمت است که شرایط لازم را دارد.
او تعدد تصمیم گیران را یک مشــکل کلی در اقتصاد ایران دانســت و 
ادامه داد: تقریبا در همه بخش های اقتصاد با این معضل روبه رو هســتیم 
که تعداد زیادی سازمان و نهاد، هم در سیاستگذاری و هم در اجرا دخالت 
می کنند، اما در زمان بروز مشکل، هیچ کدام پاسخگو نیستند و مسئولیت 

نمی پذیرند.
عضو باســابقه انجمن قطعه ســازان خودرو به پرسشی درباره آیین نامه 

جدید واردات خودرو چنین پاســخ داد: دلیل اصلی وارد نشدن خودرو در 
این سال ها، مباحث مربوط به تامین ارز توسط بانک مرکزی بوده و دلیل 
دیگری نداشته است. بنابراین حالا که رقم محدودی ارز به واردات خودرو 
تخصیص داده شــده، باید صبر کنیم تا این کار انجام و نتایجش مشخص 
شود. به هر حال، هر تصمیم و هر عملی، قابل نقد است اما به نظرم هنوز 

برای نقد این تصمیم زود است.
او درباره انتقاد برخی به آیین نامه جدید واردات خودرو که کشف قیمت 
را برعهده بورس کالا گذاشته و سقف سود 15 درصدی برای واردکنندگان 
در نظر گرفته است، گفت: در دنیا، محدوده متعارف سود واردات و فروش 
خودرو در حدود 4 و 5 درصد دارد. سؤال این است که ایراد و اشکال اینکه 
برای واردکننده 15 درصد سود در نظر گرفته شده، چیست؟ در شرایطی 
که سود تولیدکنندگان قطعه در کشور از شش هفت درصد فراتر نمی رود، 
آیا درســت اســت که فردی به صرف وارد کردن خودرو، سودهای 1۰۰ 

درصدی یا بیشتر ببرد؟
نجفی منش ادامه داد: مخارج دولت بابت اداره کشــور باید از راه مالیات 
تامین شود اما تا جایی که می دانیم هیچ مالیاتی از سودهای نامتعارف در 
فروش خودروهای خارجی اخذ نمی شود. یعنی اگر قرار است خودرو وارد 
شود، باید سازوکاری برای دریافت عوارض و مالیات برایش در نظر گرفته 

شود. قاعدتا آیین نامه واردات هم با همین هدف نوشته شده  است.

رئیس انجمن صنایــع همگن نیرومحرکه و قطعه ســازان خودرو، این 
استدلال که واردات باعث ارتقای کیفیت تولیدات داخلی می شود را »یک 
حرف بی ربط« خواند و گفت: کیفیت قطعه ســازی که به شکل مستقیم 
روی کیفیت خودرو موثر است، به دانش، تجهیزات و بازار شفاف بستگی 
دارد. اگر می خواهیم کیفیت خودرو ارتقا پیدا کند، باید این مسائل را حل 
کنیم و تا این مشکلات حل نشود، میلیون ها خودرو هم که از خارج وارد 

شود، تاثیری بر تولید داخلی نخواهد داشت.    
نجفی منــش ادامه داد: ما هم معتقدیم کیفیــت باید بالا برود و فضای 
بهبود مستمر بر صنعت قطعه سازی حاکم شود، اما همان گونه که گفتم راه 

ارتقای کیفیت خودرو، واردات نیست.

واردات، هیچ تاثیری بر کیفیت خودروهای داخلی ندارد
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نویسنده: علی آل علی
صنعت گردشگری دیگر فقط مخصوص مقاصد لوکس و بی نهایت گران 
نیست. تا همین چند سال قبل اگر کسی دوست داشت دور دنیا را بگردد، 
احتمالا با کلی هتل های فوق العاده گران ســر و کار داشــت که در همان 
نگاه اول هر کسی را از سفر متنفر می کند. با این حال در طول سال های 
اخیر صنعت بوم گردی رشــد قابل ملاحظه ای داشته است. در این الگوی 
گردشگری مسافران به جای صرف هزینه های کلان برای بازدید از مقاصد 
گردشگری لوکس به دل طبیعت یا بافت سنتی نقاط مختلف زده و آنجا 

را زیر و رو می کنند. 
شاید فکر کنید استفاده از روش بوم گردی خیلی عجیب به نظر می رسد، 
اما کافی است برای یک لحظه هم که شده خودتان را در یک کلبه چوبی 
در دل جنگل تصور کنید؛ آن هم به دور از ســر و صدای شــهر. آن وقت 
احتمالا دیگر بوم گردی خیلی برای تان عجیب یا محل سوال نخواهد بود. 
این وســط خیلی از کارآفرینان نیز وارد این حوزه شده اند و آن را تبدیل 
به صنعتی پرسود کرده اند. ساخت و اجاره اقامتگاه های بوم گردی یکی از 
حوزه های کاری پرطرفداری اســت که تا همین چند سال قبل حتی یک 
خبر هم درباره اش به گوش نمی رسید. مثل هر کار تازه دیگری، کارآفرینان 
در این مورد نیز با مشکلات و اشتباهات زیادی دست و پنجه نرم می کنند. 
به طوری که اگر حواس تان نباشــد، با یک اشــتباه کوچک طوری از بازار 

حذف می شوید که انگار از همان اول هم جایی در این حوزه نداشتید!
هدف ما در این مقاله کاملا روشــن اســت. از آنجایی که ما در روزنامه 
فرصت امروز طرفدار حوزه های کاری تازه هســتیم، امروز ســراغ صنعت 
اقامتگاه های بوم گردی رفته ایم. البته به جای توصیه های خشک و خالی، 
روی اشتباهات پرکاربرد این حوزه دست گذاشته ایم. اگر شما هم دوست 
دارید اطلاعاتی در این خصوص کسب کنید، در ادامه با ما همراه باشید. 

 بی توجهی به قیمت گذاری شناور
برخی از کســب و کارها یک نرخ مشخص دارند تا مشتریان و صدالبته 
کارآفرینان وضعیت شــان را به خوبی درک کنند. مثلا شــما برای خرید 
خودرو انتظار ندارید هر شعبه برند آئودی یک قیمت متفاوت تحویل تان 
دهد. در مقیاســی وسیع تر با مقداری مشــخص پول شما خودروهایی با 
مشخصات تقریبا یکسان دریافت خواهید کرد؛ چراکه هیچ برندی دوست 
نــدارد محصولاتش را بالاتر از قیمت منطقی بازار به فروش برســاند. این 
ماجرا درباره اقامتگاه های بوم گردی تا حدودی معادلات را به هم می ریزد. 

حتما می پرسید، چطوری؟ خب اجازه دهید نشان تان دهیم. 
دو نفــر را در نظر بگیرید که خانه های قدیمی شــان را در دل محله ای 
نوستالژیک بازسازی کرده اند و در قالب اقامتگاه بوم گردی فعالیت می کنند. 
احتمالا این دو نفر برای قیمت گذاری مرجع مشخصی ندارند. بنابراین هر 
قیمتی که دل شــان بخواهد، تعیین می کنند. حالا اگر این قیمت از نظر 
مسافران بالا باشد، احتمالا دو تا کارآفرین قصه ما دست شان خالی خواهد 
ماند. از طرف دیگر اگر قیمت اقامتگاه ها خیلی پایین تعیین شود، خبری از 

سود نخواهد بود و چه بسا پای ضرر نیز به ماجرا باز شود. 
مــا در روزنامه فرصــت امروز معتقدیــم در کســب و کارهایی مثل 
اقامتگاه های بوم گردی که هیچ مرجع مشخصی برای قیمت گذاری وجود 
ندارد، استفاده از تکنیک قیمت گذاری شناور ایده ای کاربردی خواهد بود. 
شــما بر این اســاس با توجه به رویدادها یا اتفاقات مختلف سطح قیمت 
خدمات تان را تغییر می دهید. مثلا وقتی بازار سوت و کور است، شما نباید 
همان قیمت های قبلی را ثابت نگه دارید. در عوض ارائه تخفیف یا کاهش 
سطح قیمت ها ایده منطقی خواهد بود. اینطوری شما می توانید کارتان را 

بدون دردسر ادامه داده و مطمئن باشید همیشه مشتریانی دارید. 
تکنیک قیمت های شناور فقط به درد مواقع کسادی بازار نمی خورد. چه 
بســا شما در نزدیکی سال نو از طریق دوستان تان نسبت به رزرو تورهای 
متعدد از ســوی مردم برای بازدید از منطقه ای که اقامتگاه تان در آن قرار 
دارد، مطلع شوید. در این صورت مشتریان بالقوه بی نهایت زیادی دم دست 
شما خواهند بود. در این شرایط افزایش قیمت اجاره اقامتگاه تان ایده بدی 
نخواهد بود. هرچه باشــد در علم اقتصاد به موازات افزایش تقاضا، قیمت 
محصولات عرضه شده نیز افزایش پیدا می کند. پس لازم نیست به خاطر 

افزایش قیمت الکی به خودتان عذاب وجدان دهید. 
بارگذاری اقامتگاه در یکی دو تا پلتفرم

ایــن روزها پلتفرم های بی نهایت زیادی در زمینه اجاره خانه یا اقامتگاه 

فعالیت دارند. درســت به همین خاطر مدیــران اقامتگاه  های بوم گردی 
یا حتی جاذبه های گردشــگری به راحتی از چنین فرصت هایی دســت 
نمی کشــند. در عوض آنها آماده اند تا به محض اطلاع از ظهور یک پلتفرم 

جدید، تبلیغات شان را در آنجا نیز ساماندهی کنند. 
بی شــک مدیریت تبلیغات در پلتفرم های متعدد کار ســاده ای نیست. 
درســت به همین خاطر خیلی از برندها برای اثرگذاری بر روی مشتریان 
با مشــکلات زیادی رو به رو هستند. شما هم به عنوان مدیر یک اقامتگاه 
تقریبا چنین وضعیتی دارید. بنابراین باید دســت کم وقت مناسب برای 
آشنایی با پلتفرم های مختلف را داشــته باشید. این کار فقط با مدیریت 
زمان به شــکل اصولی ممکن می شود. پس به جای اینکه در طول روز از 
هر فرصتی برای در رفتن از زیر کار استفاده کنید، کمی کارها را فشرده تر 
انجام دهید تا فرصتی هم برای تبلیغات داشــته باشــید. یادتان نرود این 
روزهــا تبلیغات حــرف اول و آخر را می زند. پس اگــر اقامتگاه تان را در 
پلتفرم های درست و مشهور به مشتریان معرفی نکنید، آخر ماه دست تان 

کاملا خالی باقی می ماند. 
از آنجایی که اقامتگاه های بوم گردی بیشــتر با آژانس های مســافرتی 
ســر و کار دارند، باید در سایت هایی تخصصی این حوزه نیز فعالیت قابل 
ملاحظه ای داشته باشید. آژانس های گردشگری به طور معمول برای پیدا 
کردن محل اقامت مناســب همه گزینه ها را زیر ذره بین قرار می دهند. با 
این حساب اگر پیشنهاد شما خوب و منطقی باشد، خیلی زود مورد تایید 
قرار می گیرید. به علاوه، از آنجایی که کسی در بازار با شما شوخی ندارد، 
باید حواس تان به کیفیت خدمات تان باشــد؛ چراکه آژانس های مسافرتی 

در قبال پولی که به شما می دهند، انتظار خدمات درجه یک نیز دارند. 
توصیه ما در این بخش قرار دادن مشخصات اقامتگاه تان در پلتفرم های 
بزرگ و کوچک به طور همزمان اســت. اینطوری آدم های بیشتری تبلیغ 
شما را مشاهده کرده و شانس تان در این میان نیز به طور قابل ملاحظه ای 
افزایش پیدا می کند. یادتان نــرود گاهی اوقات کارآفرینان فکر می کنند 
همکاری با پلتفرم های بزرگ کارشــان را تضمین می کند، اما در واقعیت 
مشتریان از نمونه های کوچک و محلی استفاده خواهند کرد. پس با حضور 
در هر دو پلتفرم راهنمای اجاره اقامتگاه در ابعاد بزرگ و کوچک شــانس 

خودتان را چند برابر کنید. 
کمبود عکس های باکیفیت از اقامتگاه

در دنیایی که همه چیز به طور دیجیتال و کاملا آنلاین دنبال می شود، 
رزرو اقامتگاه نیز دیگر به سبک یونان باستان صورت نمی گیرد. در بدترین 
حالت شــما به جای تبلیغات در سایت های مختلف برای اقامتگاه تان یک 
سایت رســمی راه اندازی کرده و از آن طریق با مشتریان تعامل خواهید 
داشت. در این راستا بارگذاری عکس های باکیفیت از اقامتگاه بوم گردی در 
ســایت ضروری خواهد بود. چراکه مشتریان با چشم شان خرید می کنند. 
پس اگر شما به جذابیت عکس های تان توجه نداشته باشید، کلاه تان پس 

معرکه خواهد بود. 
گاهی اوقات کارآفرینان آنقدر خودشــان را ســرگرم کارهای مختلف 
می کنند که عملا از تهیه عکس های اســتاندارد جا می مانند. اگر شما هم 
قبلا چنین تجربه ای داشــته اید، دیگر نباید از همین سوراخ گزیده شوید. 
احتمالا پیش خودتان فکر می کنید تهیه عکس های جذاب از اقامتگاه تان 
یــک عالمه خرج روی دســت تان می گذارد. هرچه باشــد تهیه دوربین 
باکیفیــت و بعد هم ادیت عکس با ابزارهــای حرفه ای کار خیلی راحتی 
نیســت. البته ما در روزنامه فرصت امروز اصلا این طوری فکر نمی کنیم؛ 
چراکه شما با حتی دوربین موبایل تان هم می توانید عکس های بی نهایت 

باکیفیتی ثبت کرده و کارتان را راه بیندازید. 
همانطور که کارآفرینان صفر کیلومتر باید با کاهش هزینه ها خودشان 
را برای رقابت با غول های بازار آماده کنند، شــما هم باید تا جای ممکن 
هزینه های تان را کاهش دهید. اینطــوری با خیال راحت در بازار فعالیت 

داشته و دیگر لازم نیست آخر ماه نگران حساب و کتاب ها باشید. 
کارآفرینان سختگیر وقتی قرار است کاری انجام دهند، همیشه کلی با 
خودشــان کلنجار می روند. همین ایراد هم همیشه برای شان دردسرساز 
شده و فرصت های کاری را از بین می برد. اگر شما دوست دارید اوضاع تان 
را بهتر از اینها مدیریت کنید، می توانید همیشــه از روی دست برندهای 
بزرگ الگوبرداری کنید. هرچه باشد برندهای بزرگ که به طور تخصصی 
در زمینه اجاره اقامتگاه ها فعالیت دارند، همیشه بهترین عکس های ممکن 

را بارگذاری می کنند. پس کافی اســت تکنیک های آنها را یاد گرفته و در 
کارتان پیاده کنید. آن وقت به راحتی آب خوردن عکس هایی با کیفیت از 
اقامتگاه تان خواهید داشت که اتفاقا به مذاق مشتریان نیز خوش می آید. 

امکانات محدود اقامتگاه
هیچ کس دوست ندارد در شرایطی نامناسب یا غیر ایده آل زندگی کند. 
چنین وسواسی وقتی آدم پا به سفر می گذارد، حسابی بیشتر هم می شود. 
به همین خاطر اغلب مســافران دوســت دارنــد در هتل هایی با امکانات 
بی نظیر اقامت کرده و از طرف دیگر با تورهای حرفه ای به مسافرت بروند. 
این امر درباره اقامتگاه ها نیز مصداق دارد. اگر شما فکر کرده اید با کیفیت 
عادی کاری می توانید نظر دیگران را جلب کنید، ســخت دراشتباهید. در 
عوض این امکانات اقامتگاه شماســت که نظر نهایی مشتریان را مشخص 

خواهد کرد. 
بی شک تا وقتی کلی اقامتگاه با امکانات عالی در بازار باشد، کمتر کسی 
به اقامتگاه شما با امکانات معمولی فکر می کند. ما در روزنامه فرصت امروز 
برای اینکه کسب و کار شما در این شرایط باقی نماند، یک ایده بی نهایت 
ســاده داریم. بر این اساس شما هر ماه باید بخشــی از درآمدتان را برای 
مدیریت بهتر اقامتگاه اختصاص دهید. به زبان خودمانی، هر ماه بخشــی 
از درآمدتان را صرف بازسازی اقامتگاه کنید. اینطوری در عرض چند ماه 

محلی لوکس و بی نهایت جذاب برای اقامت مسافران خواهید داشت. 
یادتان باشــد حتی بزرگترین عمارت های دنیا نیز به مرور زمان نیاز به 
هزینه دارند. برخی از تعمیرات اساسی مثل تعمیر شیروانی یا رسیدگی به 
وضعیت فرش ها باید همیشــه گوشه چشم تان باشد. اگر شما نتوانید این 
نکات را به بهترین شــکل مرمکن مدیریت کنید، خیلی زود اوضاع تان به 

هم ریخته و اقامتگاه تان نیز تبدیل به ویرانه خواهد شد. 
آخریــن توصیه ما در این بخش توجه به وضعیــت آب و هوایی محل 
اقامتگاه تان اســت. این امــر در بلندمدت نقش مهمــی برای جلب نظر 
مشــتریان ایفا می کند. اگر شــما بتوانید همیشــه اقامتگاه تان را طوری 
مدیریت کنید که ســرما یا گرمای بیش از اندازه مسافران را اذیت نکند، 
خیلــی زود دیگر جای خالی در جــدول رزروتان باقی نخواهد ماند. خب 
مگر مسافران چه چیزی بیشتر از یک اقامتگاه حرفه ای با مدیریت بهینه 

لازم دارند؟
میزبانی ضعیف از مسافران

وقتی مسافران وارد اقامتگاه شما می شوند، انتظار امکانات عالی دارند. از 

آنجایی که مفهوم امکانات خیلی کلی است، بعضی از کارآفرینان به اشتباه 
آن را معادل تجهیزات اقامتگاه می دانند. به همین خاطر وقتی تجهیزات 
نصفه و نیمه ای برای ســاختمان طراحی می کنند، دیگر پشت سرشان را 
هم نگاه نخواهند کرد. راستش را بخواهید چنین رفتاری خیلی زود شما 
را به دردسر خواهد انداخت؛ چراکه مسافران به غیر از تجهیزات مناسب به 

دنبال بهره مندی از خدمات جانبی حرفه ای نیز هستند. 
ادامه در صفحه آخر

نبایدهای صنعت اقامتگاه های بوم گردی

چهارشنبه
30 آذر 1401
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اخبار

گرگان- خبرنگار فرصت امروز: مدیر امور اجرایی و ماشین 
آلات عمرانی بنیاد مسکن استان از الحاق یک دستگاه بیل مکانیکی 
زنجیری به ناوگان امور اجرایی و ماشین آلات عمرانی بنیاد مسکن 
استان خبر داد.مهندس برهانزایی گفت: با پیگیری و حمایت های 
مدیرکل محترم یک دســتگاه بیل مکانیکی زنجیری بعنوان ۴۲ 

مین دســتگاه به ناوگان ماشــین آلات بنیاد مسکن افزوده شد و 
در راســتای نوسازی ماشــین آلات هم مقرر گردیده تا ۸ دستگاه 
انواع ماشــین آلات دیگر هم تا پایان سال جاری به ناوگان ماشین 
آلات اســتان اضافه شــود.لازم به ذکر است امور اجرایی و ماشین 
آلات عمرانی بنیاد مسکن اســتان با دارا بودن انواع ماشین آلات 

سنگین و نیمه سنگین، اجرای پروژه های عمرانی بزرگ، راه سازی 
و همچنین اجرای طرح های هادی روستاهای استان را در دست 
اجرا دارد که بی شــک با نوســازی و افزایش ماشین آلات، شاهد 
افزایش بهره وری و توان عملیاتی بنیاد برای اجرای انواع پروژه ها 

را شاهد خواهیم بود.

الحاق یک دستگاه بیل مکانیکی زنجیری به ناوگان امور اجرایی و ماشین آلات عمرانی بنیاد مسکن استان گلستان

به پاس همراهی در انتشار کتاب آمارنامه کلان شهر اهواز
شهردار اهواز از مدیر کل فرهنگ و ارشاداسلامی خوزستان تقدیر نمود

اهواز - شبنم قجاوند: رضا امینی، شهردار کلانشهر اهواز با اهدای لوح سپاس 
از حجت الاســلام رضا کلاه کج مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی استان به پاس 
همراهی در گردآوری، تدوین و انتشــار کتاب آمارنامه کلان شهر اهواز قدردانی کرد. 

متن این لوح تقدیر بدین شرح است:
حجت الاسلام والمسلمین جناب آقای کلاه کج

مدیرکل محترم فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان
یقیناً پیشرفت کلان شهر اهواز مرهون تلاش بی دریغ مدیران و مسئولین خدوم و 
دلسوزی است که همواره در جهت تعالی و ارتقای این شهر قدم برداشته اند. همراهی 
جنابعالی و تلاش مجموعه ی همکارانتان در گردآوری و تدوین آمار و اطلاعات برای 

انتشار سیزدهمین کتاب آمارنامه کلان شهر اهواز که منشأ تصمیم سازی بهینه در مدیریت و توسعه شهری است، شایسته ی سپاس است. 
لذا ضمن تقدیر و تشکر از حسن همکاری جنابعالی، سلامتی و توفیق روزافزونتان را از درگاه خداوند متعال مسئلت می نمایم.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی قم :
از ورود بخش خصوصی به تئاتر قم استقبال می کنیم

قم- خبرنگار فرصت امروز: مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی قم از 
آمادگی این اداره کل برای حمایت از بخش خصوصی جهت راه اندازی سالن تئاتر 
در قم خبر داد و گفت: همان طور که پروژه ســینما بازار شــهر با سرمایه گذاری 
بخش خصوصی و پیگیری اداره کل ارشــاد قم به بهره برداری رسید، در صورت 
آمادگی سرمایه گذار بخش خصوصی می توان تماشاخانه دائمی نیز راه اندازی کرد. 
به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی استان قم، امیرعلی 
عموزاده در گفت وگو با خبرنگار »شــهر بیست« در خصوص اینکه آیا اداره کل 
فرهنگ و ارشــاد اسلامی قم برنامه ای برای حمایت از ورود بخش خصوصی به 

منظور ایجاد تماشاخانه دائمی در شهر دارد، گفت: در حال حاضر سرمایه گذار خاصی از بخش خصوصی برای ورود به تئاتر اعلام آمادگی 
نکرده است. وی با بیان اینکه در شرایط فعلی احتمال کمی برای حضور بخش خصوصی در تئاتر قم وجود دارد، افزود: در صورت اعلام آمادگی 
سرمایه گذار علاقه مند به تئاتر و اعلام میزان آورده، اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی قم نیز آمادگی دارد پیگیری های لازم را جهت راه اندازی 
سالن نمایش توسط بخش خصوصی انجام دهد. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی قم با اشاره به راه اندازی چهار سالن سینما در مجموعه 
تجاری بازار شهر قم، افزود: همان طور که این پروژه با سرمایه گذاری مالک مجموعه بازار شهر قم و حمایت مؤسسه سینماشهر و پیگیری های 

اداره کل ارشاد قم به ثمر رسید، در صورت آمادگی سرمایه گذار بخش خصوصی می توان تماشاخانه دائمی نیز در قم راه اندازی کرد. 

 نشست هم اندیشی مدیران توزیع برق هرمزگان 
با معاون هماهنگی توزیع شرکت توانیر

بندرعباس- خبرنگار فرصت امروز: جلســه هم اندیشــی مدیران 
شرکت توزیع نیروی برق استان هرمزگان با مهندس پیرپیران معاون هماهنگی 
توزیع شرکت توانیر برگزار شد.  در این نشست دکتر مسعود صادقی مدیر کل 
مهندسی و راهبری شبکه شرکت توانیر و مدیران عامل شرکت های توزیع برق 
استان تهران، لرستان، جنوب استان کرمان، گیلان و توزیع برق مشهد نیز حضور 
داشــتند. مهندس پیرپیران در این نشست گفت: استان هرمزگان در سالهای 
اخیر با انواع مخاطرات و حوادث طبیعی روبرو بوده و در مجموع نسبت به سایر 
مناطق کشور، استانی حادثه خیز بوده و همیشه با حوادثی مانند سیل و زلزله 

درگیر است. این موضوع چالش های زیادی برای شرکت توزیع نیروی برق ایجاد کرده است. به گفته وی، استان هرمزگان باتوجه به شرایط 
اقلیمی و آب و هوای خاص آن با فرسودگی شدید شبکه و تاسیسات برق مواجه است که این موضوع عمر مفید تاسیسات برق رسانی را به 
شدت کاهش می دهد. مهندس پیرپیران اضافه کرد: در این شرایط برای توسعه و اصلاح شبکه و همچنین تامین برق متقاضیان نیازمند 
سرمایه گذاری بیتشری در این استان هستیم. مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان نیز در این نشست گفت: این شرکت در حال 
حاضر بهره برداری از 9 هزارو 699 کیلومتر شــبکه فشار ضعیف، 16 هزارو ۲5۲ کیلومتر شبکه فشار متوسط و ۲۸ هزارو 365 دستگاه 
ترانسفورماتور را بر عهده دارد. مهندس کریمی افزود: بار شبکه توزیع برق استان علیرغم افزایش مشترکین و پیش بینی رشد مصرف با 

فرهنگ سازی مدیریت مصرف برق و همکاری مشترکین فقط یک درصد رشد داشت و به ۲53 مگاوات رسید.

آغاز به کار کاروان های همدلی سیمیدکو در مناطق محروم و مرزی
مشهد- صابر ابراهیم بای : در راستای تاکید محمد مدنی فر مدیرعامل شرکت 
صنعتی و معدنی توسعه فراگیر سناباد )سیمیدکو( کاروان همدلی با محوریت خانه 
هلال این شرکت )نخستین خانه هلال معدنی استان خراسان رضوی( با پشتیبانی 
و حمایت مادی و لجستیکی خود از جمعیت هلال احمر شهرستان، اداره بهزیستی 
و آموزش و پرورش شهرستان خواف در روستای همزاره بخش قاسم آباد و زوزن 
این شهرستان فعالیت خود را آغاز کرد. در کاروان همدلی خانه هلال سیمیدکو 
ارائه خدمات ویزیت رایگان پزشکان عمومی، ارتوپد، دندانپزشک و توزیع داروی 
رایگان توسط تیم های تخصصی این شرکت و ادارات مذکور انجام شد. همچنین 

توزیع هفتاد بسته معیشتی و چهارصد پرس غذای گرم برای کلیه اهالی روستا نیز بخشی از برنامه های حمایتی سیمیدکو در این کاروان بود. 
استقرار و فعالیت آرایشگران زن و مرد، توزیع لباس و لوازم التحریر، اسباب بازی و همچنین توزیع شیر بین کودکان روستای همزاره نیز از دیگر 
فعالیت هایی بود که در این کاروان یک روزه انجام شد. یکی از نقاط حائز اهمین در این کاروان، طرح جامع پیشگیری و مقابله با آسیب های 

اجتماعی بود که با همکاری اداره بهزیستی و جمعیت هلال احمر این شهرستان در روستای همزاره اجرایی شد.

در نشست صمیمانه استاندار گیلان با مجموعه راهداری و حمل ونقل جاده ای عنوان شد
توسعه اقتصادی، زندگی و رفاه مردم وابسته به صنعت حمل و نقل است 

رشت- خبرنگار فرصت امروز: نشست استاندار گیلاناستاندار گیلان  
در دیدار با مجموعه راهداری و حمل و نقل جاده ای اســتان گیلان، در سالن 
اجتماعات اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای  گفت: توســعه اقتصادی، 
زندگی و رفاه مردم وابسته به صنعت حمل و نقل است و باید بستر مناسب برای 
فعالیت فعالان این حوزه فراهم شود. اسدالله عباسی استاندار گیلان با بیان اینکه 
، پویایی، بالندگی و رفع مشکل فرسودگی صنعت حمل و نقل استان با جدیت 
پیگیری می شود خاطرنشان کرد : فرسودگی ناوگان حمل و نقل استان گیلان 
باید توسط دست اندرکاران مربوطه پایش و احصاء شود تا پیگیری ها و اقدامات 

لازم انجام شود. عباسی با اشاره به اینکه میانگین سن ناوگان حمل و نقل در کشور بالا است، افزود: باید مشکل فرسودگی ناوگان حمل و 
نقل گیلان را خودمان در این استان مرتفع کنیم و نباید منتظر اقدام کشوری باشیم. استاندار گیلان گفت: بهره مندی از پایانه های مناسب 
و آبرومند حمل و نقل مسافر و بار و کالا در مرکز گیلان و شهرستان ها یکی از نیازهای ضروری می باشد و باید با کمک بخش های مرتبط 
موضوع تامین امنیت کامیون های حمل و بار را مورد توجه قرار گیرد. وی در پایان با بیان اینکه  نیروهای راهداری  شــبانه روز در برف 
روبی ها و بازگشایی راه ها جان خود را به مخاطره می اندازند تا ما با ایمنی و آسایش مسیر حرکت استان را ادامه دهیم افزود: بهسازی نقاط 

حادثه خیز در استان گیلان از جمله برنامه هایی است که باید همواره به طور جدی مورد توجه فعالان این عرصه باشد.

جلسه شورای اداری اداره کل تامین اجتماعی استان بوشهر برگزار شد
ساری- خبرنگار فرصت امروز: جلسه شــورای اداری اداره کل 
تامین اجتماعی استان بوشــهر با حضور مدیر کل ،معاونین،و روسای 
ادارات و شعب تابعه برگزار شد. دیری در خصوص ارزش نماز در زندگی 
فردی و اجتماعی اشاره کرد و گفت : اگر کوتاهی در نماز شود به عنوان 
یک ضعف محســوب میشود. وی تصریح کرد : لازم و ضروری است که 
مدیران ما اهمیت بیشتری برای این فریضه الهی قائل شوند و کوتاهی 
در این امر از هیچکس پذیزفتنی نیست. دیری افزود : نماز ضامن بقا و 
ســعادت جامعه در دنیا و اخرت است و اگر جامعه ای متدین و دور از 

منکر و فحشا می خواهیم که به رستگاری برسد باید به مساله نماز اهمیت ویژه بدهیم و این واجب را که هیچ عذر و بهانه ای 
برای انجام ندادنش وجود ندارد ، صرفا جنبه فردی دین ندانیم. عباس دیری از پیگیری ها و همکاری دبیر ستاد اقامه نماز و 
همکاران ساعی در این بخش تقدیر و تشکر کردند . مدیر کل تامین اجتماعی استان بوشهر اظهار داشت: تکریم ارباب رجوع و 
انضباط اداری سرلوحه کار کارکنان قرار گیرد دیری استفاده بهینه از وقت اداری و تلاش بیشتر کارمندان در راستای بالا بردن 
سطح کمی و کیفی ارائه خدمات را امری ضروری دانست و به کارکنان توصیه کرد تا از همه ظرفیت ها در جهت رسیدن به 

اهداف سازمان و توجه بیشتر به مخاطبین استفاده کنند.

تبریز - وحید خوش زرع: در راســتای اســتفاده از ظرفیت های 
جوانان نخبه و کارآفرین و نقش آفرینی این جوانان در توســعه کشور، 

نوید نواده اباذر به عنوان "مدیر نمونه جوان کشوری" انتخاب گردید.
نوید نواده اباذر مدیر ارشــد اجرایی و نایب رییس هیات عامل گروه 
صنعتی پارس ســاختار با نظر هیئت داوران شــانزدهمین جشــنواره 
تولیدکنندگان و مدیران جوان کشور به عنوان "مدیر نمونه جوان کشور" 
انتخاب و تندیس طلایی این عنوان را طی آیینی با حضور وزیر صنعت، 
معدن و تجارت و جمعی از مقامات عالی کشوری و حاکمیتی در سالن 
اجلاس همایش های بین المللی صدا و ســیما دریافت کرد. نوید نواده 
اباذر دانش آموخته دکتری هوا فضا از امپریال کالج لندن می باشد. گروه 
صنعتی پارس ساختار مشتمل بر هشت شرکت در حوزه های مختلف 
صنعت برق، فولاد، ذوب آهن، معدن، کشــت و صنعت، گردشــگری، 
گلخانه سازی و بازرگانی با اشتغالزایی بیش از هزار نفر در تبریز فعالیت 
دارد. شرکت فولاد شهریار تبریز از جمله واحد های گروه صنعتی پارس 
ساختار محسوب می شــود. با راه  اندازی پروژه کارخانجات نورد سرد، 
شرکت فولاد شهریار تبریز توانایی تولید 5۰۰ هزار تن انواع ورق  روغنی 

در ضخامت 1۸/۰ تا 3 میلی متر در سال را خواهد داشت.
مدیر ارشــد اجرایی گروه صنعتی پارس ساختار با اعلام این خبر و 
اشــاره به پیشرفت عملیات احداث کارخانجات نورد سرد شرکت فولاد 
شــهریار تبریز اظهار کرد: شرکت صنایع فولاد شهریار تبریز در مسیر 
توسعه قرار دارد و کارخانجات نورد گرم این گروه نیز تحت شرکت ذوب 
نورد توانارام به موازات نورد ســرد در حال اجراست تا با تولید ورق  های 
روغنی که بشدت در کشور کمبود داریم، علاوه بر تامین مواد اولیه خط 
گالوانیزه خود، بخشــی از نیاز بازار داخلی و منطقه را نیز تامین نماییم. 
دکتر نوید نواده اباذر با قدردانی از تلاش متخصصان فولاد شــهریار در 

تولید محصول ورق گالوانیــزه با ضخامت 3 و عرض 1۲5۰ میلیمتر با 
گرید استاندارد st5۲ گفت: این نوع ورق  ها از لحاظ کیفیت پارامترهای 
استاندارد ویژه  ای را دارد که در بازار داخلی و خارجی مورد توجه مصرف 

 کنندگان خاص می  باشد. 
نایب رییس گـروه صنعتـی پارس سـاختار گفت: با وجود پیگیری  ها 
و تلاش  های مسئولان دولتی و نمایندگان مجلس برای تسریع تکمیل 
شــدن پروژه  های نورد سرد و گرم که اشتغالزایی بالای یک هزار نفر را 
دارد، متاســفانه در برخی از بخش  ها شاهد بی  مهری  ها و بعضا تنگ 
نظری  ها هستیم که روند کار را کند تر می  کند. دکتر اباذر با بیان اینکه 

فساد، کاهش سرمایه  های اجتماعی، تقویت مناسبات رانتی به ویژه در 
عرصه تجارت خارجی و بازارهای مالی در کنار مارپیچ افزایشی نرخ ارز، 
اقتصاد کشور را در معرض تورم افسار گسیخته قرار داده است، تصریح 
کرد: روند مشکلات اجتماعی و نگرانی عمومی از تامین معیشت و حفظ 
کسب و کارها به مرحله وخیمی رسیده و پیامد آنچه جراحی اقتصادی 
نامیده می  شــد، افزایش نرخ ارز، شوک  های متعدد اقتصادی و تشدید 

بی ثباتی بوده است.
دکتــر اباذر افزود: نحوه مدیریت منابع ارزی و دارایی  های کشــور و 
آزادســازی در حوزه اقتصاد، هیچ کمکی به بخش خصوصی نکرده ولو 
اینکه شرکت  های "شبه دولتی - شبه خصوصی" )خصولتی( از فضای 
هرج و مرج اقتصادی به منفعت کلانی دست یافته، چون به طور همزمان 
از رانت  های بخش دولتی و هم بخـــش خصوصـی برای کسـب منافع 
حداکثری سـو اسـتفاده می کنند. ورود این افـراد و جریانات طی سال 
 های گذشـته، جدی  ترین مانع برای بخش خصوصی واقعی بوده است. 
بماند که باور من بر این است که در هیچ یک از دولت  های بعد از انقلاب 
علاقه  ای به افزایش صادرات توسط بخش خصوصی نبوده و تمامی موانع، 
قوانین حاکم مالی، بانک  ها و گمرکی، رفع تعهد ارزی و تفاوت نرخ ارز 
دولتی و بازار، قوانین و بخش نامه  ها و تعرفه  های خلق الســاعه، عدم 
اهتمام کافی به دیپلماسی اقتصادی و همه و همه موید این موضوع است.

این مقام مسوول با انتقاد از مشکلات موجود اداری، مجوزات و گمرکی 
در اجرای این پروژه مهم ملی گفــت: ترس  های بی  مورد، عدم قدرت 
تصمیم  گیری، ضعف در یکپارچگی سیستم  ها، بروکراسی و تطویل روند 
فرایند گمرکی و تعدد بخشنامه  ها و ضد و نقیض بودن آن  ها و خوانش  
های متفاوت و متعدد از قوانین، مشکلات اساسی و عامل ضد توسعه  ای 

میهمن  مان می  باشد.

قزوین- خبرنگار فرصت امروز: به گــزارش روابط عمومی 
شــرکت مدیریت تولید برق شــهیدرجایی علی شــعبانی رییس کل 
دادگستری استان قزوین در بازدید از نیروگاه شهید رجایی، در خصوص 
اســتفاده از ســوخت مازوت در واحدهای این نیروگاه گفت: درهنگام 
استفاده از ســوخت مایع ، هزینه های زیادی بر واحدهای این نیروگاه 
تحمیل می شود،  هزینه هایی  که بیشتر از زمان استفاده از سوخت گاز 
است، اما به دلیل شرایطی که در کشور و استان با آن مواجه هستیم، به 
ناچار در مواقعی از سوخت مایع استفاده می شود. رییس کل دادگستری 
استان قزوین در ادامه به تعامل این نیروگاه با شرکت های دانش بنیان 
برای رفع نیازهای خود اشــاره کرد و اظهار داشت: خوشبختانه نیروگاه 
شــهید رجایی از ظرفیت شــرکت های دانش بنیان برای حل مسائل 
خود استفاده می کند. شــعبانی با اشاره به تلاش متخصصان نیروگاه 
برای ارتقای سطح آمادگی تولید واحدهای این نیروگاه گفت: برای رفع 
مسائل تخصصی نیروگاه شهید رجایی، بسیاری از فعالیت های تعمیرات 
واحدهای این نیروگاه با اســتفاده از توانمندی ها و دانش متخصصان 
داخلی انجام می شــود که بسیار ارزشمند است، به ویژه دراین شرایط 
تحریم که دشمنان تمام تلاششان، جلوگیری از پیشرفت کشور است. 
رییس کل دادگستری استان قزوین افزود: بنابراین خداوند را شاکریم که 

نیروهای توانمند داخلی، با ظرفیت های بومی توانسته اند این نیروگاه 
را در طی سال های فعالیت آن، حفظ کرده و بهبود بخشند.  وی ادامه 
داد: شاید در سال های گذشته، تجهیزات و امکانات مورد نیاز نیروگاه از 
کشورهای دیگر تامین می شد، اما در حال حاضر با اقدامات مبتنی بر 
دانش و تخصص کارکنان آن، واژه استقلال به طور کامل معنا شده است 
که انصافا جای تقدیر و تشکر دارد. در ادامه، ابوالفضل موتابها مدیرعامل 
نیروگاه شهید رجایی به شرایط استفاده از سوخت مایع در نیروگاه اشاره 
کرد و گفت: تامین گاز طبیعی در فصل سرما با اولویت دادن به مصارف 

خانگی، مانع از تخصیص آن به نیروگاه های حرارتی در ماه های سرد 
سال می شود و نیروگاه ها را با چالش کمبود سوخت گاز روبرو می کند. 
چالشی که در برخی موارد، هزینه های بیشتری را بر نیروگاه ها تحمیل 
می کند. موتابها افزود: در واقع مصرف سوخت مازوت به علت تحمیل 
آســیب های زیست محیطی، آسیب به تجهیزات نیروگاهی و افزایش 
هزینه های مرتبط، خوشــایند مدیران صنعت تولید برق نیست. اما با 
کاهش دمای هوا و افزایش تقاضای گاز طبیعی در حوزه مصارف خانگی، 
برخی نیروگاه های حرارتی برای تداوم تولید برق، ناچار به اســتفاده از 
سوخت مازوت می شوند که نیروگاه شهید رجایی نیز در زمره مصرف 
کنندگان این نوع ســوخت قرار دارد. مدیرعامل نیروگاه شهید رجایی 
بیان داشــت: البته به دلیل نوع واحدها در نیروگاه شــهید رجایی که 
از نوع بخاری و ســیکل ترکیبی است، تنها 5۰ درصد از ظرفیت تولید 
انرژی الکتریکی در این نیروگاه به هنگام فصل سرما، متکی بر سوخت 
مایع اســت و 5۰ درصد دیگر، وابسته به سوخت مازوت نیست. در این 
میان، مصرف سوخت مازوت، همواره نیروگاه شهید رجایی را در مظان 
اتهام آلودگی محیط زیست قرار می دهد که البته بررسی ها و تحقیقات 
در این خصوص نشان می دهد، عمده آلایندگی استان قزوین ناشی از 

خودروهای عبوری در جاده های مواصلاتی است. 

اردبیل- خبرنــگار فرصت امروز: رعایت دمای رفاه و الگوی 
مصــرف بهینه گاز طبیعی در ادارات دولتــی و مراکز عمومی و صنایع 
بصورت جدی باید رعایت شده و همه مشترکین نسبت به صرفه جویی 
در مصرف گاز اقدام کنند. به گزارش روابط عمومی شــرکت گاز استان 
اردبیل، میر سعید سید متین، مدیر عامل این شرکت در حاشیه جلسه 
مدیریت بحران با محوریت کنترل مصرف گاز ضمن بیان مطلب فوق؛ 
اظهار داشــت: با توجه به افزایش قابل ملاحظه مصرف گاز در کشور در 
زمستان سال جاری و به منظور جلوگیری از  افت فشار و قطع احتمالی 
گاز و رعایــت الگوی بهینه مصرف در ســطح ادارات و مراکز دولتی و 
صنعتی ، نیروهای ارزیاب شرکت گاز استان روزانه از عملکرد ادارات ، به 
شکل حضوری ،  بازدید نموده و گزارش نتایج حاصل به مراجع ذیصلاح 
ارائه می شود. ســید متین همه مشترکین گاز طبیعی در استان را به 
صرفه جویی توصیه نمود و رعایت دمای رفاه )1۸ تا ۲1 درجه ســانتی 
گراد( را برای گذر از زمستان امسال الزامی برشمرد و گفت: مصرف گاز 
طبیعی در ســطح استان در هفته قبل  از مرز 9 میلیون متر مکعب در 
روز گذشته ؛ که در این خصوص صرفه جویی مشترکین گاز طبیعی در 

استان نقش چشــمگیری در کاهش مصرف کل روزانه در دو روز اخیر 
داشته است. سید متین تنظیم سامانه های گرمایشی و خودداری از گرم 
کردن بیش از اندازه محیط اداری به ویژه اتاق ها و بخش هایی همچون 
ســالن های جلسات که به شکل منظم مورد استفاده نیستند، استفاده 
از درهای ویژه در ورودی ســاختمان های اداری به منظور جلوگیری از 
هدررفت انرژی، استفاده از پنجره های دوجداره، قطع گرمایش اتاق های 

بدون استفاده، تعمیر، بازسازی و به روزرسانی کلیه سامانه ها و تجهیزات 
انرژی بر و موتورخانه ها و خاموش کردن موتورخانه ها یک ساعت قبل از 
اتمام ساعات اداری را از جمله راهکارهایی دانست که به ادارات در کاهش 

مصرف انرژی، کمک خواهد نمود.
مدیر عامل شــرکت گاز اســتان اردبیل در ادامه به برخی از اقدامات 
این شرکت نیز اشاره نمود و اظهار داشت: علاوه بر بازرسی های مستمر 
اکیپ های شرکت گاز از ادارات و مراکز دولتی و سنجش میزان رعایت 
دمای رفاه در ادارات ، در صورتی که تخلفاتی در این خصوص مبنی بر 
عدم رعایت الگوی مصرف و دمای رفاه )1۸ الی ۲1 درجه سانتی گراد( از 
سوی بازرسان این شرکت گزارش شود در وهله اول اخطار و در صورت 

تکرار موارد به مراجع ذیصلاح گزارش می شود.
این مقام مسئول در بخش دیگری از سخنان خود به اهمیت مصرف 
بهینه گاز طبیعی تاکید نموده و افزود:  بهینه ســازی مصرف انرژی به 
معنی این نیست که از انرژی استفاده نکنیم یا کمتر استفاده کنیم بلکه 
به این معناست که به اندازه کافی و صحیح و با رعایت الگوهای مصرف 
از منابع انرژی بهره ببریم و از هدر رفت آن به هر نحوی جلوگیری کنیم.

جشنواره تولیدکنندگان و مدیران جوان ایران؛

نایب رییس گروه صنعتی پارس ساختار مدیر نمونه جوان کشور شد

نیروگاه شهید رجایی به دلیل برخی شرایط ناچار به استفاده از سوخت مایع است

مدیر عامل شرکت گاز استان اردبیل گفت:

ادارات پرمصرف در رعایت دمای رفاه اهتمام جدی داشته باشند

اسلامشهر - سحر عمروانی: مراســم بزرگداشت روز ملی حمل 
ونقل در شهرســتان اسلامشــهر با حضور حبیبی فرماندار ، محســن 
حمیدی شــهردار ، حسن گلیج رییس سازمان حمل و نقل بارو مسافر 
و اعضای شــورای اسلامی شهر اسلامشــهرو جمع کثیری از رانندگان 
سازمان حمل و نقل در محل  این سازمان برگزارشد . شهردار اسلامشهر 
ضمن گرامیداشت روز حمل ونقل و خیر مقدم به مدعوین خاطر نشان 
کرد : در دهه ی 7۰ ســازمان حمل و نقل اسلامشــهر  با 5 دســتگاه 
اتوبوس تاسیس ورسمیت پیدا کرد وکارخطیر جابجایی مسافر آغازشد . 
با گذشت 3دهه این سازمان یک سازمان بسیار مهم و تاثیرگذار درحوزه 
حمل ونقل درجهت خدمت رسانی به مردم تبدیل شده است . محسن 
حمیدی گفت : با فعالیت 1۰۰ دستگاه اتوبوس و ۲۰۰۰ دستگاه تاکسی  
و 15۰ دســتگاه ون روزانه تقریبا ۲۰۰هزار سفر توسط سازمان حمل 
ونقل صورت میگیرد و دراین راستا توانسته ایم رضایت نسبی شهروندان 
را داشته باشیم . شهردار اسلامشهر  بازسازی اتوبوس های فرسوده دراین 
شهرســتان را یکی از اقدامات مهم و زیرســاختی در این حوزه عنوان 
کرد و اظهارداشت : شهرداری اسلامشهر  درزمینه بازسازی اتوبوسهای 
فرســوده رتبه اول را در کشور کسب کرده است  از این رو دراین زمینه 
پیشگام است . افزایش بهره برداری ده ساله با بازسازی اتوبوسها یکی از 
مزیت های این کار است که شهرداری اسلامشهر زیر ساختهای لازم را 

دراین زمینه را فراهم کرده است  . وی افزود : لازم بذکر است شهرهای 
اطراف اســتان تهران  نیز به منظور بازسازی اتوبوس های فرسوده  به 
اسلامشــهر مراجعه می کنند وتاکنون نیز3۰دستگاه اتوبوس بازسازی 
وتحویل داده شــده اســت  .  محســن حمیدی درادامه گفت : دردوره 
مدیریت پنجم شهری ۲5 دستگاه اتوبوس به ناوگان حمل ونقل عمومی 
شهری اضافه شــده ودردوره ششم مدیریت شهری هم بامجوزازاعضای 
شورای شهردراسفندماه 1۴۰۰ برای ۲5 دستگاه اتوبوس تامین اعتبارشد 
وازطریق سازمان همیاریهاودهیاریهای کشوردرحال انجام مراحل اداری 
وتخصیص است. گفتنی است ناوگان حمل ونقل عمومی اسلامشهر ۴خط 

اتوبوس واوان،قائمیه،مهدیه وکاشانی وچندین خط فوق العاده درمحلات 
شهرک امام حسین)ع(،شهرک امام خمینی)ره( وشهرک واوان شهروندان 
رابه متروآزادگان وشاهد،میدان آزادی وآذری منتقل میکنندوبیش از 6۰ 
خط فعال تاکســی رانی هم مردم راازمبادی به مقصدمیرسانند. درادامه 
نایب رییس شــورای اسلامی شهرنیز با بیان این موضوع که حمل ونقل 
عمومی جزئی اززیرساخت های مهم توسعه شهرویکی ازمهمترین دغدغه 
های مجموعه مدیریت شهری اسلامشهراســت  اظهار داشت : شورای 
ششم نگاه ویژه ای به ســازمان حمل ونقل وبارمسافردارد ولوایحی که 
ازسوی این ســازمان درشورامطرح میشــود بصورت ویژه وکارشناسانه 
بررســی وبه تصویب می رســد. مرتضی خانعلی گفت :  نبض توســعه 
اقتصادی وپویایی افراد دردســتان ارزشــمند فعالان عرصه حمل ونقل 
عمومی می تپد وقطعاً توسعه وپیشــرفت همواره بانگاه مردمی مدیران 
وپویایی مدیران جوانی است که دراین عرصه خدمت میکنند. نایب رییس 
شــورای شهراسلامشهربا اشاره به اساس نامه سازمان حمل ونقل تاکید 
کرد: یکی ازمهم ترین مولفه هایی که میتواند به مردم آرامش دهد،نداشتن 
دغدغه حمل ونقل برای جابجایی افراداست وتلاش همه ازجمله اعضای 
شورادرپارلمان شهری ، مهدی شریفیان نماینده مردم اسلامشهردرمجلس 
شورای اسلامی ، فرمانداروشهرداراسلامشهروسایرین این است که زمان 

سفررابا ارتقاءحمل ونقل عمومی برای مردم کاهش دهیم. 

شهرداری اسلامشهر شهرداری برتردرحوزه بازسازی ونوسازی اتوبوس های فرسوده
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وقتــی از خدمات جانبی حرف می زنیم، خیلی ها به یاد 
کمپانی های بزرگ می افتند. معمولا برندهایی مثل اپل یا 
سامسونگ طوری پشــت مشتریان شان هستند که حتی 
یک لحظه هم کسی احساس سردرگمی نکند. با این حال 
صحبت از خدمات مشــتری برای اقامتگاه های بوم گردی 
کمی عجیب به نظر می رســد. ماجرا از این قرار است که 
شما برای رقابت با موسسات بزرگ در زمینه اقامتگاه باید 
مزیت رقابتی داشته باشید. ارائه خدمات جانبی در لحظه 
به مســافران یکی از مزایایی است که حسابی شما را جلو 
می اندازد. اینطوری می توانید بدون دردسر اضافه اوضاع تان 
در بازار را مدیریت کرده و هیچ مشــکلی هم برای تان به 

وجود نمی آید. 
میزبانی از مســافران گاهی اوقات به معنای ایفای نقش 
یک راهنمای حرفه ای نیز هســت. چه بسا مسافران شما 
بدون هیچ تور یا راهنمایی به دل ســفر زده باشــند. در 
این صورت شــما با ارائه خدمات راهنمای گردشگری هم 
رضایت بیشــتر آنها را جلب می کنید، هــم اینکه درآمد 
بیشــتری خواهید داشــت. خب مگر اوضــاع برای یک 
کارآفرین بهتر از این هم می شــود؟ چه بســا شما با ارائه 
راهنمایی های حرفه ای به مرور زمان از ســطح یک مدیر 
اقامتگاه به راهنمای تور نیز ارتقا پیدا کنید. آن وقت منابع 

درآمدی تان حسابی متنوع خواهد شد. 
بی ثباتی در بازار

اقامتگاه های مشهور که حسابی بین مسافران پرطرفدار 
هستند، سال های سال است در بازار فعال بوده و هیچ وقت 
پا پس نمی کشند. حالا اگر این وسط یک کسب و کار بعد 
از کوچکترین مشکلی کارش را تعطیل کند، چه واکنشی 
از ســوی مســافران انتظارش را می کشــد؟ اجازه دهید 
کمک تان کنیم؛ واکنش سریع مشتریان به چنین اتفاقی 
بی اعتنایی مطلق به کارآفرین و مجموعه پشــت اقامتگاه 
مورد نظر است. هرچه باشد مردم اعصاب و پول شان را از 
سر راه نیاورده اند که همینطور بی مقدمه پای اقامتگاه های 
بی ثبات هدر دهند. بنابراین شــما تا زمانی که نسبت به 
توانایی تان برای مدیریت بلندمدت کســب و کار مطمئن 
نشده اید، نباید بی گدار به آب بزنید. این کار فقط اعتبارتان 
را خدشه دار کرده و موجب بی توجهی مداوم مشتریان به 

کسب و کارتان خواهد شد. 
یادتان باشــد در دنیای کسب و کار اعتبار هر کارآفرین 
حرف اول و آخر را می زند. پس اگر فکر کرده اید می توانید 
همینطور راحت و بی دردســر در بازار فعالیت کرده و هر 
وقــت هم دل تان خواســت زیر همه چیز بزنید، ســخت 
دراشــتباهید. اجازه دهیــد در این رابطــه از یک مثال 
جذاب اســتفاده کنیــم. این روزها همــه تیم های بزرگ 

فوتبال ســابقه ای طولانی در زمینه شرکت در رقابت های 
مهم دارند. این امر به خوبی ثبات مدیریتی آنها را نشــان 
می دهد. اصلا بــه خاطر همین ثبات هم آنها کلی بودجه 
کلان داشته و بهترین های دنیا را به تیم شان می کشانند. 
بی شک اگر تیمی مثل بایرن مونیخ در همان سال های اول 
تاسیس اش قید ادامه فعالیت را می زند، حالا دیگر اسمی از 
آن در میان نبود و خبری هم از سودهای چند صد میلیون 

دلاری نمی شد. 
توصیه ما برای مدیران اقاتگاه ها بی نهایت ســاده است. 
شما باید همیشــه به فکر ثبات کسب و کارتان باشید. از 
آنجایی که مسئله ثبات بیشتر اوقات با توانایی مالی برندها 
ســر و کار دارد، بهترین تکنیک پس انداز بخشی از درآمد 
برای روز مباداست. اینطوری هر وقت سر و کله مشکلات 
پیدا شد، شما دست کم مقدار مشخصی پول برای غلبه بر 

مشکلات خواهید داشت. 
روابط عمومی و بازاریابی بی برنامه

روابط عمومی فقط جواب دادن به شکایت های مشتریان 
نیســت. گاهی اوقات یک مشــتری بالقوه برای آگاهی از 
شــرایط و امکانات اقامتگاه با شما تماس می گیرد. اگر در 
چنین موقعیت هایی برنامه مشخصی برای پیشبرد کارها 
نداشته باشید، خیلی زود اوضاع تان به هم ریخته و تک تک 
مشتریان نیز از دست تان خواهند رفت. به همین خاطر ما 
در روزنامــه فرصت امروز معتقدیم مدیران اقامتگاه ها باید 
برنامه ای مشخص برای روابط عمومی داشته باشند. اولین 
نکته در این میان درک دقیق نیازها و شــرایط مشتریان 

است. ماجرا جالب شد، نه؟
وقتی شما درک درســتی از مشکلات مشتریان داشته 
باشید، می توانید راهکارهای مناسبی جلوی شان بگذارید. 
اینطــوری آنها از تماس با برند شــما راضی بوده و بی برو 
برگشــت برای سفرشــان اقامتگاه شــما را رزرو خواهند 
کرد. ســوالی که اینجا پیش می آید، نحوه درک مشکلات 
مسافران است. ســاده ترین راهکار در این میان قرار دادن 
خودتان به جای آنهاست. کافی است برای چند دقیقه هم 
که شــده دنیا را از زاویه دید مسافرانی مشاهده کنید که 
دوست دارند در بهترین اقامتگاه منطقه ساکن شوند. آن 
وقت می توانید مثل آب خوردن مشکلات آنها را رفع کرده 

و دیگر مسئله سختی هم جلوی پای تان نخواهد بود. 
اشتباه بعدی که خیلی از کارآفرینان در زمینه مدیریت 
اقامتگاه ها انجام می دهند، مربوط به حوزه بازاریابی است. 
شــما نمی توانید همینطور بی مقدمه وارد حوزه بازاریابی 
شــده و انتظار موفقیت های بزرگ داشته باشید. در عوض 
این برنامه ریزی دقیق است که به کارتان خواهد آمد. اگر 
فکــر می کنید بدون هرگونه بودجه ای در دنیای بازاریابی 

موفقیت انتظارتان را می کشد، باید حسابی ناامیدتان کنیم. 
چراکه در دنیای کسب و کار اصلا از این خبرها نیست. باور 
کنید یا نه، بازاریابی از شما پول نسبتا زیادی طلب می کند. 
به همین خاطر قبل از اینکه مدیریت اقامتگاه را شــروع 

کنید، باید دنبال تامین سرمایه نیز باشید. 
احتمالا کارآفرینان حرفــه ای خیلی زود به ما اعتراض 
می کننــد که بازاریابــی رایگان هم گزینه بدی نیســت. 
قبول دارم همیشــه امکان تولید محتوا و بازاریابی بدون 
گزینه های تبلیغاتی وجود دارد اما شما برای همین کار هم 
نیاز به طراح محتوا دارید. خب اگر کسی را سراغ دارید که 
همین طور رایگان برای شما محتوا تولید می کند، ما را هم 
بی خبر نگذارید! بعد از اینکه مقدار مشخصی از سرمایه تان 
را برای بازاریابی اختصاص دادید، نوبت به بررسی ایده های 
مختلف بازاریابی می رسد. فرمول طلایی ما در این بخش 
اســتفاده از داستان اقامتگاه تان و ترکیب آن با سرگذشت 
منطقه است. این ایده به ویژه برای اقامتگاه هایی که در دل 
مناطق بکر و طبیعی هستند، کاربرد دارد. با این شیوه شما 
می توانید بدون دردســر داستانی جذاب برای هر مخاطب 

سرهم کنید. 
مدیریت یک نفره اقامتگاه

به نظر شــما مدیریت اقامتگاه کار گروهی است یا یک 
نفره؟ راستش را بخواهید خیلی از کارآفرینان به سوال بالا 
جوابــی کاملا عجیب می دهند. از نظر اکثر مردم مدیریت 
اقامتگاه را حتی یک نفر دســت تنهــا هم می تواند انجام 
دهد. به همین خاطر معمولا کسی سراغ تشکیل تیم برای 

مدیریت اقامتگاه نمی رود. 
ما در روزنامه فرصت امروز معتقدیم کارآفرینی مثل یک 
ورزش گروهی است. همانطور که در بسکتبال یا بیسبال 
تیمی که بازیکنان و ســرمربی درجه یکی داشــته باشد 
همیشه قهرمان اســت، ماجرا در عرصه مدیریت اقامتگاه 
هم همیــن طور خواهد بود. پس اگر تا امروز نســبت به 
تشکیل تیم بی توجه بوده اید، حالا دیگر نوبت تغییر روش 
فرا رسیده است. شما باید از همین امروز کارتان را به طور 
قابل ملاحظه ای تغییر داده و به دنبال جذب نیرو براساس 

نیازتان باشید. 
اگر انتظار داریــد ما در این بخــش توصیه های کاملا 
حرفــه ای برای تشــکیل تیم های مخصــوص مدیریت 
اقامتگاه تحویل تان دهیم، کاملا در اشــتباهید. از آنجایی 
که هر اقامتگاه شــرایط ویژه ای دارد، شما خودتان باید با 
ارزیابی نیازها دست به برگزاری جلسان استخدامی بزنید. 
درست شنیدید، جلسات استخدامی. خب انتظار ندارید که 
همینطور چشم بسته کارمند استخدام کنید و همه چیز 

عالی از آب دربیاید؟
همانطور که در بخش قبل اشاره کردیم، معمولا بازاریابی 
برای مدیران کار چندان راحتی نیســت. به همین خاطر 
شما می توانید به جای اینکه با موسسات بازاریابی همکاری 
داشــته باشید، خودتان یک تیم کوچک بازاریابی تشکیل 
دهید. این تیم می تواند در بلندمدت به کار شــما آمده و 
اوضاع تان در بازار را حسابی تغییر دهد. صرف نظر از همه 
مزایای مختلف تشــکیل تیم بازاریابی، از نظر هزینه نیز 
کار شما راحت تر می شــود؛ چراکه این روزها همکاری با 
آژانس هــای بازاریابی بزرگ خیلی ارزان تمام نمی شــود. 
پس برای صرفه جویی بیشــتر هم که شده به فکر ایجاد 
یک تیم بازاریابی باشــید. این نوع استدلال و تلاش برای 
کاهش هزینه ها همــراه با افزایش کیفیت خدمات تقریبا 
در هر بخش از کارتان کاربرد خواهد داشــت. پس منتظر 
چه هستید؟ تا دیر نشــده دست به کار شده و اوضاع تان 

را تغییر دهید. 
دانش اندک در حوزه گردشگری

وقتی شما وارد یک حوزه کاری می شوید، باید تخصص 
لازم برای مدیریت کسب و کار در آن زمینه را نیز داشته 
باشــید. وگرنه مثل آدم خوش شانســی می شــوید که 
همینطور تصادفی به عنوان معلم یک مدرسه انتخاب شده 
اما هیچ ایده ای درباره درســی که قرار است بدهد، ندارد. 
در چنین مواقعی نه زمان کافی برای یادگیری نکات مورد 
نیاز باقی ماند و نه آدم شجاعت کناره گیری از موقعیتش 
را پیــدا می کند. به همین خاطر در دنیای کســب و کار 
تــا دل تان بخواهد کارآفرین و کســب و کار به درد نخور 

مشاهده می شود. 
توصیه ما در این بخش بی نهایت ساده است. شما قبل از 

اینکه با عجله تمام وارد حوزه مدیریت اقامتگاه بوم گردی 
شــوید، باید الفبای این کار را یــاد بگیرید. از آنجایی که 
معمولا کســانی که به حوزه بوم گردی علاقه دارند، وارد 
این حوزه می شوند چه بسا توصیه ما در این بخش اصلا به 
کارتــان نیاید. با این حال اگر از بد روزگار اطلاعات زیادی 
درباره صنعت گردشگری ندارید، هر لحظه ممکن است از 

لبه پرتگاه به پایین سقوط کنید. 
بدون تردید ســاده ترین راهکار برای فعالیت بهینه در 
صنعت گردشــگری یادگیری اصول این کار اســت. البته 
ایــن امر در کلام بی نهایت راحت تر از اجرایش در واقعیت 
اســت. هرچه باشــد کارآفرینان معمولا زمان بی نهایت 
اندکی دارند و اگر مدیریت زمان شــان هم عالی باشد، باز 
هم فرصت زیادی برای شــرکت در کلاس های آموزشی 
نخواهند داشت. البته اگر آدم به روزی باشید و میانه خوبی 
با دوره های آموزشــی آنلاین داشته باشید، کارتان خیلی 

سخت نخواهد بود. 
قبول دارم تبدیل شــدن به یک دانش آموز، آن هم در 
ســنی که همه دنبال کسب درآمد هســتند، کار چندان 
ساده ای نیست. با این حال شــما نباید خودتان را دست 
کم بگیرید. اگر بقیه توانســته اند مهارت و دانش شان در 
حوزه گردشگری را افزایش دهند، هیچ دلیلی وجود ندارد 
شما نتوانید چنین کاری انجام دهید. کافی است سری به 
یوتیوب یا ســایت های تخصص این حوزه بزنید تا با کلی 
محتوای آموزشی رو به رو شوید. از اینجا به بعد همه چیز 
بستگی به سعی و تلاش خودتان دارد. اگر از ما می شنوید، 
حتی شــده روزی نیم ساعت از وقت تان را برای یادگیری 
اختصاص دهید. شاید این زمان اصلا به چشم نیاید اما در 
مدت زمانی کوتاه طوری مهارت تان را بیشــتر می کند که 

نگو و نپرس.
انتظارات غیرواقعی

انتظارات شما از کســب و کارتان چیست؟ این سوالی 
اســت که خیلی از کارآفرینان جواب مشخصی برای آن 
ندارند. با این حال در حوزه گردشــگری معمولا دســت 
اندرکاران حسابی جاه طلب هستند. انگار که تمام مسافران 
یا آدم های اهل سفر باید یک راست سراغ اولین کسی که 
می بینند رفته و بلیت اقامت شــان را رزرو کنند. راستش 
را بخواهید، در بازار واقعی مشــتریان خیلی سختگیرتر از 
این حرف ها هستند. بنابراین شــما نباید انتظارات تان را 
غیرواقعی تنظیم کنید؛ چراکه در این صورت فقط و فقط 
در انتهای کار با یک شکست غیرمنتظره غافلگیر خواهید 

شد؛ همین و بس.
ما در روزنامه فرصت امروز معتقدیم هر کارآفرینی باید 
انتظاراتش را مطابق با شــرایط برند و توانایی های خودش 
تعیین کند، در غیر این صورت خیلی زود شــرایط متغیر 
بازار او را ناامید خواهــد کرد. آن وقت هرچه تلاش کند، 
بازهم شانســی برای تحقق انتظارات رویایی اش نخواهد 

داشت. 
شــما در دنیای کسب و کار نمی توانید همیشه بهترین 
باشید. این امر با توجه به حضور شمار بالایی از رقبا کاملا 
قابل پیش بینی اســت. به همین خاطر باید انتظارات تان 
را انــدک اندک افزایش دهید. هر بــار که انتظارات قبلی 
را محقق کردید، نوبت افزایش ســطح توقع و ســخت تر 
کردن اهداف می رســد. اینطوری شما به مرور زمان بدون 
اینکه خیلی به خودتان فشــار بیاورید، اوضاع برندتان را 
بهبود می بخشید. چنین روشی به شما فرصت کافی برای 
اثرگذاری بر روی مشتریان را داده و اجازه نمی دهد خیلی 

تحت فشار قرار بگیرید. 
گاهی اوقات برخــی از کارآفرینان فکر می کنند هرچه 
بیشتر تحت فشــار کار کنند، شانس شان برای اثرگذاری 
بر روی وضعیت بازار بیشتر می شود. ما در روزنامه فرصت 
امــروز نمی دانیم این ایده عجیب از کجا به ذهن بعضی ها 
رســیده اما می توانیم به شما اطمینان دهیم فشار بیشتر 
ضریب خطای آدم را نیز بیشتر می کند. هرچه باشد نه شما 
ربات های هوشمند هستید و نه دنیای کسب و کار با کسی 
شوخی دارد. پس دور فعالیت همراه با فشار کاری فراوان 
را خط بکشید. این طوری خیال تان بابت فعالیت بهتر در 
بازار و موفقیت به عنــوان صاحب یک اقامتگاه بوم گردی 

راحت خواهد بود. 
حفظ موقعیت رقابتی

ورود بــه صحنه رقابت با برندهای بزرگ کار ســاده ای 

نیست. شما در این راســتا باید هزاران بار پیش خودتان 
تمرین کنید تا بلکه در صحنه واقعی رقابت شانسی برای 
خودنمایــی پیدا کنید. باور کنید یا نه، خیلی از برندها در 
عمل هیچ شانسی برای تاثیرگذاری بر روی مشتریان پیدا 
نمی کنند؛ چراکه همیشه برندهای بزرگی در بازار هستند 
که راه را برای هرگونه رقابتی می بندند. بنابراین اگر شــما 
با دســت خالی به جنگ قول های بازار بروید، خیلی زود 
اوضاع تــان به هم خواهد ریخت. توصیــه ما در این میان 
استفاده از تجربه بقیه برندها و صدالبته تلاش برای حفظ 
موقعیت رقابتی اســت. حتما می پرسید چطور؟ جواب ما 

ساده است: توسعه مداوم کسب و کار در هم ابعاد!
برخی از کارآفرینان فکر می کنند فقط باید در یک مورد 
خاص مزیت رقابتی داشته باشند. مثلا اگر همه موسسات 
بزرگ گردشگری یا اقامتگاه های بزرگ قیمت بالایی برای 
رزرو اتــاق در نظر می گیرند، یک قیمت رقابتی و منطقی 
می تواند کســب و کارها را نجات دهد. این امر در صورتی 
درست است که بقیه برندها نیز فقط روی این یک مزیت 
معمولی حســاب باز کرده باشند. البته که برندهای بزرگ 
معمولا مزیت هــای چندگانه ای برای مشــتریان در نظر 
می گیرند. همین امر رویاهای دور و دراز شــما را نقش بر 

آب می کند. 
وقتی شــما متوجه اهمیت پیگیری مزایای مختلف به 
طور همزمان شوید، به طور پیشفرض سه هیچ از رقبا جلو 
خواهید بود. این امر به شما کمک می کند کارتان در بازار 
را با قدرت بیشتر جلو برده و دیگر منتظر اتفاق های ناگوار 
نباشید. یادتان باشد برندهای بزرگ همینطور الکی یا به 
خاطر خوش شانسی محض به جایگاه فعلی شان نرسیده اند. 
در عوض پای محاسبات گسترده و همچنین ایجاد مزایای 
متنوع در میان اســت. این همان کاری است که اقامتگاه 
نوپای شــما باید تمرین های زیادی درباره اش انجام دهد. 
وگرنه چه بسا هیچ وقت توانایی اثرگذاری بر روی مشتریان 
یا به زبان بهتر جلب مشتریان به سوی اقامتگاه تان را پیدا 

نکنید. 
مدیریت زمان ضعیف

زمان ســنجی یکــی از مهارت هــای عمومــی برای 
کارآفرینان محســوب می شود. همان طور که پروژه های 
کاری در شــرکت های بزرگ باید سر وقت تحویل داده 
شــود حتی یک روز تاخیر هم اعتبار آدم را زیر ســوال 
می برد، در دنیــای مدیریت اقامتگاه نیز وقت شناســی 
حرف اول و آخــر را می زند. اگر بخواهیــم وارد دنیای 
پرپیچ و خم دسته بندی مشــاغل شویم، شما به عنوان 
مدیر یک اقامتــگاه در واقع زیرشــاخه حوزه هتلداری 
محسوب می شوید. هر چیزی هم که با اقامت یا مسافرت 
مردم سر و کار داشته باشد، لاجرم باید محاسبات دقیقی 
نیز داشــته باشد. اینطوری شما می توانید به خوبی روی 
مشتریان تان اثر گذاشته و آنها را به سوی تعامل بیشتر 

با برندتان سوق دهید. 
بی شک منظور ما از مدیریت زمان در صنعت هتلداری 
کاری شــبیه به ســازمان های بزرگ نیســت. در عوض 
اقامتگاه شــما باید جدول زمان بندی دقیقی داشته باشد. 
اینکه کدام مســافر چه زمانی وارد اقامتگاه شده و تا کی 
در آن سکونت خواهد داشت، نکات ابتدایی است که باید 
هر طور شده در ذهن شما ثبت شود. وگرنه چه بسا هرگز 
شــانس اثرگذاری بهینه بر روی مشتریان را پیدا نکنید. 
این امر می تواند حسابی اوضاع تان را به هم ریخته و حتی 
دردســرهای زیادی برای تان به همراه داشته باشد؛ چراکه 
مســافران شانس دوباره ای به شما نمی دهند و در صورتی 
که پس از مراجعه حسابی برای تحویل اتاق منتظر بمانند، 
بعدا در شــبکه های اجتماعــی از خجالت تان درمی آیند. 
نتیجه کار هم بر باد رفتن اعتبار آنلاین کســب و کارتان 
خواهد بود. پس برای اعتبار و بقای برندتان هم که شــده 
کمی به فکر مدیریت زمان در دنیای کسب و کار باشید. 
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